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Moja propozycjaMoja propozycja
Nowi lekarze specjaliści, kontrakt z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia na pielęgniarstwo środowiskowo 
– rodzinne, przejęcie budynków przychodni w Cieksynie 
i w Nasielsku, doposażone laboratorium. 
- Moja propozycja dla Nasielszczan od 1 paź-
dziernika jest bardzo konkretna – tak o zmianach 
w tutejszym SP ZOZ mówi jego dyrektor, dr Ma-
ciej Rudzki.
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Nasielsku wziął się ostro do pra-
cy. 
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Włącz światła 
Od 1 października wszyscy kie-

rowcy mają obowiązek jazdy 
z włączonymi światłami mijania. 
W tym roku policjanci nie będą pobłażliwi dla za-
pominalskich. Zapowiadają koniec z negocjacjami. 
Na nic się zda skrucha i prośba kierowcy o daro-
wanie winy. Zamiast pouczeń będą kary pieniężne. 
Policja przypomina, że za jazdę bez włączonych 

świateł grozi mandat w wysokości 100 złotych i dwa 
punkty karne.

W Polsce obowiązuje nakaz jazdy z włączonymi światłami 
mijania od 1 października do końca lutego. Doświadczenie 
i statystyki policyjne pokazują, że warto. Samochód jest wte-
dy lepiej widoczny – a dzięki temu jest mniej wypadków 
drogowych. 

Tekst i zdięcie Dariusz Panasiuk   

Droższy opał

benzyna też



2 Życie Nasielska 8 - 21 października 2004  3Życie Nasielska8 - 21 października 2004

interpelacje i zapytania. Radny Michał 
Wójciak zwrócił się do Burmistrza z 
wnioskiem o przygotowanie terenów 
przeznaczonych pod inwestycje. Na-
tomiast radny Andrzej Zawadzki poru-
szył m.in. kwestię podłączenia do sieci 
wodociągowej posesji znajdujących się 
przy ul. 11 listopada w Nasielsku, przy-
pomniał o nieczynnych słupach tele-
fonicznych. Pytał o termin ogłoszenia 
przetargu na wyłapywanie bezpańskich 
psów. Zgłosił też konieczność usunięcia 
krzaków rosnących przy chodniku na 
Krupce, na terenie należącego do 
powiatu Domu Pomocy Społecznej. 
Radny Zawadzki podkreślił także, 

że należy zorganizować spotkanie z 
mieszkańcami z okazji upływającej 
połowy kadencji Rady. 

Radny Andrzej Wierzchoń – pytał 

ginekologii i położnictwa pracuje już 
od połowy sierpnia. 

1 sierpnia uzyskaliśmy kontrakt z NFZ 
na pielęgniarstwo środowiskowo-ro-
dzinne.  

1 sierpnia przejęliśmy od ZGKiM 
budynki w Cieksynie i w Nasielsku, a 
dwie młode dziewczyny w recepcji 
Przychodni Rejonowej to stażystki 
z Rejonowego Urzędu Pracy – są 
odpowiedzialne między innymi za 
administrowanie naszych obiektów.

Dzięki Radzie Miasta i Burmistrzowi 
doposażyliśmy laboratorium. 

Za sprawą posiadanej specjalizacji z 
transfuzjologii klinicznej uzyskałem 
uprawnienia diagnosty laborato-
ryjnego, co gwarantuje rejestrację 
tej komórki organizacyjnej i przy-
stąpienie do międzylaboratoryjnej 
kontroli jakości – to zaś wymusza 
dobry poziom wykonywanych 
badań i analiz. 

Dużo mówił Pan o planach na przy-
szłość, bardzo ważnych z punktu 
widzenia pacjentów. Czy udało się 
pozyskać do pracy nowych lekarzy 
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Moja propozycja dla Nasielszczan 
jest bardzo konkretna 

specjalistów – la-
ryngologa, okulisty 
i neurologa?

Od 29 września roz-
począł pracę w Przy-
chodni Rejonowej 
lekarz okulista. Cze-
kam na odpowiedź 
neurologa, natomiast 
na laryngologa nie 
mogę sobie jeszcze 
pozwolić.

Czy mieszkańcy 
mają zapewniony 
stały dostęp do le-
karzy rodzinnych?

Nie ma żadnych 
problemów z do-
stępem do lekarzy 
rodzinnych. Od 1 
października rozpo-
częła pracę w Na-
sielsku i Pieścirogach 
dr Mirosława Dobosiewicz, specjalista 
medycyny rodzinnej i chorób we-
wnętrznych. 

Jak działa pielęgniarstwo środo-

wiskowo-rodzinne? Czy w tym 
wypadku nie ma konfliktu z przy-
chodniami prywatnymi?

Dobrze, że poruszył Pan ten temat. 
Jak wspominałem działamy już w 

tym zakresie od 1 sierpnia tego 
roku. Osobom zadeklarowanym do 
nas świadczymy te same usługi, co 
NZOZ CARITAS, który miał na nie 
dotychczas wyłączność. 

O zmianach, jakie za-
szły w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie 
Opieki Medycznej w Na-
sielsku rozmawiamy z jego 
dyrektorem dr Maciejem 
Rudzkim 
Panie doktorze, mija pół roku od 
dnia, w którym został Pan dyrek-
torem Samodzielnego Publiczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Nasielsku. Od naszej ostatniej 
rozmowy na łamach Życia Na-
sielska upłynęły cztery miesiące. 
Odnosząc się do sytuacji tutejsze-
go SP ZOZ, powiedział Pan – „sy-
tuacja ekonomiczna jest stabilna, 
choć nie jesteśmy bogaci. Mam 
wsparcie Burmistrza i świadomość 
odpowiedzialności wobec lokalnej 
społeczności”. Czy od tamtego 
czasu coś się zmieniło?

Przytoczona przez Pana wypowiedź 
jest nadal bardzo aktualna. Zmieniło 
się jednak wiele. 

Od 1 października zatrudniłem 
nowych lekarzy, a dr Grzegorz 
Pietruszka, specjalista w zakresie ciąg dalszy na str. 3

Rada na półmetku kadencji
XXXI sesja Rady Miasta 
odbyła się w poniedziałek 
27 września br.
Po zaakceptowaniu zmian w porządku 
obrad radni wysłuchali sprawozdania z 
działań podejmowanych przez prze-
wodniczącego Rady.  Następnie Bernard 
Mucha, Burmistrz Nasielska, przedstawił 
najważniejsze przedsięwzięcia jakie zo-
stały podjęte w okresie pomiędzy sesja-
mi. Mówił m.in. o modernizacji budynku 
przy ul. Elektronowej, oraz o koncepcji 
wymiany chodników znajdujących się 
przy drogach wojewódzkich na terenie 
miasta. Poinformował też radnych o 
rozmowach prowadzonych z prezesem 

GS w sprawie sprzedaży działki gmin-
nej położonej w Cieksynie, a będącej w 
wieczystym użytkowaniu GS –u.

W dalszej części obrad radni zagłaszali 

o zadania energetyczne przewi-
dziane na ten rok, o możliwość 
wycięcia krzewów rosnących 
na poboczu drogi powiatowej 
w Pieścirogach, interesowała 
go również kolejność  realizacji 
inwestycji wodociągowych. 
Radny M. Wójciak zaproponował 
wszystkim radnym spacer po 
Nasielsku i zwrócenie uwagi na  
wszelkie potrzeby mieszkańców 
- jako przykład wskazał chodnik 
i fragment ulicy Sportowej przy 
przychodni zdrowia.

Radni przyjęli sprawozdanie z 
wykonania budżetu gminy za 
pierwsze półrocze 2004r.  

Następnie przyjęto uchwałę 
dotyczącą zmiany nazwy szkoły 
podstawowej im. S. Starzyńskiego 
przy ul. Kościuszki. Obecnie jest to 
jedyna szkoła podstawowa w mieście. 
Radni jednogłośnie podjęli uchwałę 
o zgłoszeniu Zbigniewa Rutkowskie-
go jako kandydata na pozaetatowego 
członka Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie.

O projekcie uchwały dotyczącym 
zatwierdzenia zmian w Statucie Sa-
modzielnego Publicznego ZOZ-u w 
Nasielsku przy ul. Sportowej 2, mówił 
dyr. tej placówki M.Rudzki. Wyjaśnił, 
że zasadnicze zmiany dotyczą 
rozszerzenia możliwości zawierania 
kontraktów: na karetkę wypadkową, 
karetkę reanimacyjną, poradnię 
ginekologiczno – położniczą, oraz 

ambulatorium ogólne. Rada przyjęła 
uchwałę. 

Przyjęto również wniosek radnego 
Andrzeja Pająka, dotyczący reakty-
wania Komisji Statutowej.

Następnie Burmistrz udzielił od-
powiedzi na interpelacje radnych 
– omówił prowadzone przez gminę 
działania w celu wykupu nierucho-
mości i stworzenia spójnej oferty 
inwestycyjnej. Kwestię przetargu na 
wyłapywanie bezpańskich psów wy-
jaśniła M. Rosłońska, kier. wydziału 
rozwoju regionalnego nasielskiego 
UM, zapewniając, że rozstrzygnięcie 
przetargu planowane jest jeszcze w 
tym roku. Burmistrz poinformował 
radnych o propozycji nadleśnictwa 
Płońsk dotyczącej nieodpłatnego 

przekazania gminie lasów wokół byłej 
jednostki wojskowej w Chrcynnie. 

Wśród pism skierowanych do Rady 
znalazły się: prośba mieszkańców 
ulicy Traugutta o podłączenie do 
wodociągu miejskiego 4 posesji, oraz 
podanie o wykup wynajmowanego 
lokalu. Radna Anna Łapińska poprosiła 
Burmistrza o zaproponowanie lokaliza-
cji dla centrum medycznego i podjęcia 
rozmów z dyr. płockiego „Caritas”. Na-
tomiast radny Wojciech Krzyczkowski 
podniósł kwestię funkcjonowania 
pogotowia ratunkowego w Nasielsku. 
Burmistrz zaproponował, aby obie 
sprawy zostały wnikliwie rozpatrzone 
na najbliższym posiedzeniu Komisji 
Zdrowia. Następna planowa sesja RM 
odbędzie się w listopadzie.

SIC

fot. M. Tyc
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SYLWETKI
Stanisław Roman Tyc
Urodził się i mieszka na terenie gminy Na-
sielsk. Żona Hanna, dwoje dzieci. Rafał jest 
studentem I roku Politechniki Warszawskiej, 
natomiast Paulina uczy się w V klasie szkoły 
podstawowej.

Z wykształcenia jest mgr historii. Studiował 
również w USA na wydziale menedżerskim 
Rudgers University. Z samorządem związany 
jest od chwili jego powstania. W latach 1990 
– 2002  zasiadał w Radzie Miejskiej. Spra-
wował również funkcje zastępcy burmistrza. 
W chwili obecnej tj. od 2002r. wchodzi w 
skład Rady Powiatu Nowodworskiego, gdzie 
jest członkiem komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Rozwoju. 

Pracuje na stanowisku dyrektora Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej. Jest 
wiceprzewodniczącym niedawno powstałego koła Platformy Obywatelskiej 
w Nasielsku.

Interesuje się mikrohistorią, czyli dziejami Nasielska i najbliższej okolicy. 
Na łamach dodatku do Życia Nasielska ukazało się wiele jego publikacji 
dotyczących historii naszego miasta.

Sprostowanie: Teresa Skrzynecka, Radna powiatu nowodworskiego 
nie sprawuje już obowiązków komendanta hufca ZHP w Nasielsku.

Ponieważ liczba pacjentów w SP ZOZ 
sukcesywnie wzrasta, bo ludzie chcą 
mieć lekarza i pielęgniarkę w jednym 
miejscu, obawy pielęgniarek z NZOZ 
CARITAS o ich miejsca pracy są żywe 
i choć oficjalnego konfliktu nie ma, to 
konflikt interesów jest wyraźny.
Wobec nieporozumień i niepraw-
dziwych stwierdzeń na ten temat, 
postanowiłem spotkać się z księ-
dzem dr Jerzym Zającem, dyrek-
torem CARITAS diecezji płockiej. 
W czasie długiej i szczerej rozmowy 
w Popowie zaprezentowałem swoje 
stanowisko i poruszyliśmy te sprawy, 
które tego wymagały. Ksiądz Dyrek-
tor przyznał, że nasz kontakt, to nowa 
jakość i trzeba to przyjąć do wiado-
mości jako coś zupełnie naturalnego. 
Ustaliliśmy sposób bezpośredniego 
kontaktowania się, jeżeli zaistnieje 
taka potrzeba. Rozstaliśmy się z 
przekonaniem, że dobra współpraca 
jest naszym celem podstawowym.    
W nasielskim ośrodku wreszcie 
rozpocznie pracę nowoczesne 
laboratorium analityczne. Nie-
wątpliwie usprawni ono funk-
cjonowanie tutejszej placówki 
i zdecydowanie ułatwi życie 
pacjentom. Jakie analizy będą w 
nim wykonywane? 
Nowoczesne, to zbyt duże słowo. 
Powiedziałbym raczej – przyzwoite 
i stosownie wyposażone. Z pewno-
ścią dobrze się przysłuży społecz-
ności lokalnej. Jesteśmy szczególnie 
zadowoleni z aparatu do oznaczania 
czynników układu krzepnięcia. Ana-
lizator ten pozwala na bezpieczne 
prowadzenie pacjentów z chorobami 
układu krążenia, przyjmujących leki 
przeciwzakrzepowe. Lista wszystkich 
badań jest rozległa.     
Od kiedy funkcjonuje laborato-

rium?

Wystartowaliśmy 1 października. Peł-
ną sprawność chciałbym uzyskać na 
początku listopada. 

Jak przebiega remont przychodni 
w Nasielsku? Co już zrobiono, a co 
jeszcze pozostało do wykonania?
W tym roku nie będzie remontu z 
uwagi na duży koszt przedsięwzię-
cia i obowiązujące procedury. Zo-
stały opracowane plany. Burmistrz 
wystąpił o dofinansowanie, wniosek 
pozytywnie przeszedł weryfikację 
– myślę więc, że wiosną 2005 roku 
zacznie się modernizacja. Brak mo-
dernizacji, to brak możliwości ubie-
gania się o kontrakty z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. 

Placówki w Starych Pieścirogach 
i w Cieksynie miały być zrestruk-
turyzowane. Na czym miało to 
polegać?
Planowałem zmienić obsadę 
w Cieksynie i zatrudnić nowych le-
karzy w Pieścirogach – to już zostało 
zrealizowane. 

Panie doktorze, jak układa się 
współpraca z przychodniami 
prywatnymi, które funkcjonują w 
Nasielsku? Czy zdarzają się jakieś 
konflikty? Czy spotkał się Pan z 
przypadkami „kupowania pacjen-
ta jedynie za cenę obietnic” – o tym 
wspominał Pan w czerwcu?
Nie ma problemów na tym polu, bo 
współpraca jest tymczasem szcząt-
kowa. Jeśli chodzi o „cenę obietnic”, 
to czas „wyleczy” zarówno te nie-
spełnione, jak i te nieprawdziwe. Moja 
propozycja dla Nasielszczan od 1 
października jest bardzo konkretna.   

Dom Pomocy Społecznej w Na-
sielsku – piękna, choć jeszcze 
niewykończona, budowla w cen-

trum miasta stoi 
pusta. Inwestycja 
pochłonęła wiele 
milionów złotych. 
Władze samorzą-
dowe wszystkich 
szczebli zastana-
wiają się, co zrobić 
z tą kosztowną 
inwestycją. Może 
Pan podsunie im 
jakiś pomysł.
Mam pewne po-
mysły, ale najpierw 
obiekt musi zostać 
oddany do użytku.

Nie bez powodu 
pytam o ten pusty 
budynek. Ma on 
przecież być wy-
korzystany „na 
realizację zadań 
związanych z 
ochroną zdrowia 
i pomocy społecz-
nej”. A może by tam postawić kilka 
łóżek, zakupić sprzęt, zatrudnić 
kilku lekarzy …
Tok Pańskiego rozumowania jest 
słuszny, ale to jeszcze futurystyka 
i rozwiązań może być kilka. Nieła-
two jest urzeczywistniać marzenia, 
bez nich jednak nie byłoby faktów. 
Szanuję marzenia. Moje własne zre-
alizowałem dotychczas na poziomie 
65-70 procent i uważam to za swoje 
osobiste osiągnięcie. Ten wskaźnik 
nie dotyczy jeszcze Nasielska.  

Na koniec naszej rozmowy mam 
pytanie dotyczące tragicznego 
wydarzenia. Otóż w sobotę, 25 
września, za kierownicą zasłabł 
człowiek – prawdopodobnie był to 
zawał serca. Doszło do zderzenia 
ze stojącym na poboczu samo-
chodem. Pół godziny! – tyle czasu 

Moja propozycja dla Nasielszczan jest bardzo konkretna

potrzebowała karetka pogotowia 
na dojazd do miejsca zdarzenia. 
Kierowca zmarł. Teraz ludzie za-
dają sobie pytanie - dlaczego tak 
długo, kto zawinił?
Ponad 5 lat jeździłem karetką wy-
padkową w Warszawie i wiem, że 
życie pisze scenariusze, których nie 
potrafimy zrozumieć. Żyją ci, którzy 
w ludzkiej ocenie nie mieli żadnych 
szans, giną osoby, gdzie ryzyko 
zdarzenia negatywnego było bli-
skie zera. Należy przeanalizować 
sytuację, wyciągnąć wnioski, jeśli 
popełniono błąd. Może w przyszło-
ści jakiś człowiek będzie miał dzięki 
temu cień szansy i wygra swoją walkę 
z czasem...  
Bardzo dziękuję za rozmowę.

Z dr Maciejem Rudzkim, 
dyrektorem SP ZOZ w Nasielsku 

rozmawiał Dariusz Panasiuk

dokończenie ze str. 2

dr  Maryla Pietrzyńska

GODZINY PRZYJĘĆ 
LEKARZY 
SP ZOZ NASIELSK

Przychodnia w Nasielsku:
PONIEDZIAŁEK
8.00-15.00 Dr M. Hałaj
8.00-14.30 Dr K. Zieliński
8.00-14.30 Dr M. Pietrzyńska
15.00-18.00 Dr W. Ciećwierski
15.00-18.00 Dr K. Rusek

WTOREK
8.00-12.00 Dr M. Dobosiewicz
8.00-14.30 Dr K. Zieliński
8.30-14.30 Dr K. Rusek
12.00-14.30 Dr M. Pietrzyńska
14.00-18.00 Dr M. Hałaj
15.00-18.00 Dr G. Śliz
ŚRODA
9.00-13.00 Dr J. Krzewiński
8.00-14.30 Dr K. Zieliński
8.00-14.30 Dr M. Pietrzyńska
9.00-14.00 Okulista
15.00-18.00 Dr W.Ciećwierski
15.00-18.0 Dr G. Śliz
15.00-18.00 Dr G. Pietruszka
CZWARTEK
8.00-12.00 Dr M. Dobosiewicz
8.00-14.30 Dr K. Zieliński
8.00-14.30 Dr M. Pietrzyńska
14.00-18.00 Dr M. Hałaj
15.00-18.00 Dr K. Rusek
PIĄTEK
8.00-13.00 Dr M. Pietrzyńska
8.00-14.30 Dr K. Zieliński
9.00-14.00
  Dr Morylowski\Dr Chaberek
15.00-18.00 Dr W. Ciećwierski
12.00-16.00 Dr G.Śliz

Ośrodek w Pieścirogach:
Poniedziałek
8.00-11.00 Dr A. Krzyżanowski
14.00-18.00 Dr M. Dobosiewicz
Wtorek
8.00-11.00 Dr A. Krzyżanowski
15.00-17.00

Dr B. Poddębniak-Szczecińska
Środa
8.00-11.00 Dr A. Krzyżanowski
15.00-17.00

Dr B. Poddębniak-Szczecińska
Czwartek
8.00-11.00

Dr B. Poddębniak-Szczecińska
13.00-17.00 Dr A. Krzyżanowski
Piątek
8.00-11.00 Dr A. Krzyżanowski
14.00-18.00 Dr J. Krzewiński

Ośrodek w Cieksynie:
Poniedziałek
8.00-11.00 Dr B. Kądziela
Wtorek
15.00-18.00 Dr B. Kądziela
Środa
8.00-11.00 Dr B. Kądziela
Czwartek
15.00-18.00 Dr B. Kądziela
Piątek
15.00-18.00 Dr B. Kądziela

LEKARZE  PRZYJMUJĄCY  W  SP ZOZ
NASIELSK - Przychodnia Rejonowa 

Maryla Pietrzyńska - Pediatra
Katarzyna Rusek - Pediatra
Maciej Rudzki - Pediatra Specjalista ch. płuc
Mirosława Dobosiewicz - Internista Spec. med. rodz.
Wiktor Ciećwierski - Internista Spec. med. rodz.
Mariusz Hałaj - Internista
Jarosław Krzewiński - Internista
Krzysztof Zieliński - Chirurg Radiolog Spec. med. rodz.
Grzegorz Pietruszka - Spec. ginekolog położnik
Jerzy Morylowski - Spec. ginekolog położnik
Sławomir Chaberek - Ginekolog położnik
Grzegorz Śliz - Pediatra

PIEŚCIROGI - Ośrodek Zdrowia
Andrzej Krzyżanowski - Internista
Bogumiła Poddębniak-Szczecińska - Spec. Pediatra
Mirosława Dobosiewicz - Internista Spec. med. rodz.
Jarosław Krzewiński - Internista

CIEKSYN - Ośrodek Zdrowia
Bogdan Kądziela - Lekarz Chorób Zakaźnych

Szczegółowy plan przyjęć jest podany w Przychodni Rejonowej oraz 
w ośrodkach zdrowia w Cieksynie i Pieścirogach.
Od dnia 29.09.2004 r. w Przychodni Rejonowej w Nasielsku przyjmuje  
lekarz okulista od godz. 9.00 do 14.00 (środy). Zapisy na badania okuli-
Od dnia 29.09.2004 r. w Przychodni Rejonowej w Nasielsku przyjmuje  
lekarz okulista od godz. 9.00 do 14.00 (środy). Zapisy na badania okuli-
Od dnia 29.09.2004 r. w Przychodni Rejonowej w Nasielsku przyjmuje  

styczne prowadzi rejestracja w Przychodni Rejonowej w Nasielsku.
Dla osób zdeklarowanych do innych placówek medycznych koszt wizyty 
u okulisty wynosi 40 zł.

dr Maciej Rudzki, dyrektor SP ZOZ w Nasielsku 
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OGŁOSZENIE
GMINA NASIELSK działając w oparciu o art. 40 ust. 1 i ust. 5 Ustawy – Prawo 
zamówień publicznych – z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. Nr 19 z dnia 
GMINA NASIELSK działając w oparciu o art. 40 ust. 1 i ust. 5 Ustawy – Prawo 
zamówień publicznych – z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. Nr 19 z dnia 
GMINA NASIELSK działając w oparciu o art. 40 ust. 1 i ust. 5 Ustawy – Prawo 

9 lutego 2004 r. poz. 177) ogłasza przetarg nieograniczony na „Remont 
zamówień publicznych – z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. Nr 19 z dnia 
9 lutego 2004 r. poz. 177) ogłasza przetarg nieograniczony na „Remont 
zamówień publicznych – z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. Nr 19 z dnia 

drogi gminnej w miejscowości Morgi gm. Nasielsk”.
1. Zakres zamówienia obejmuje:
a) Wyrównanie istniejącej nawierzchni brukowej masą asfaltową w ilości 
100 kg/m˛.
b) Wykonanie nawierzchni bitumicznej grubości 4 cm (warstwa ścieralna) 
z mieszanki bitumiczno-grysowej wg PN.
c) Wyrównanie poboczy równiarką.
2. Termin realizacji – 30 listopad 2004 r.
3. Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Nasielsku, pokój nr 14 w godz. 9.00-16.00 
– w cenie 20 zł.
4. Pracownikiem upoważnionym do kontaktów z oferentami są Franciszek 
Kuciński i Piotr Mychliński – tel. (0-23) 69-12-664 wew. 15 w godz. 9.00-

Pracownikiem upoważnionym do kontaktów z oferentami są Franciszek 
Kuciński i Piotr Mychliński – tel. (0-23) 69-12-664 wew. 15 w godz. 9.00-

Pracownikiem upoważnionym do kontaktów z oferentami są Franciszek 

16.00.
5. Miejsce i termin składania ofert:
Urząd Miejski w Nasielsku, pokój nr 14 
w terminie do 20 października 2004 r. do godz. 10.00.
6. Termin otwarcia ofert: 20 październik 2004 r., godz. 10.00.

KRONIKA 
POLICYJNA

17-20.09 w Cieksynie nieznani 
sprawcy wybili osiem szyb w budynku 
szkoły. Straty oszacowano na 880 zł.

22.09 w Pieścirogach Nowych 
nieznani sprawcy włamali się do 
autobusu skąd skradli dokumenty 
oraz pieniądze w kwocie 60 zł na 
szkodę Witolda W. zamieszkałego 
w Pułtusku.

27.09 w Mogowie u Bartosza S. 
(mieszkańca Leżajska) znaleziono 
27.09 w Mogowie u Bartosza S. 
(mieszkańca Leżajska) znaleziono 
27.09 w Mogowie u Bartosza S. 

broń palną typu dubeltówka, na którą  
nie posiadał zezwolenia.

25.09 między stacjami: Nasielsk – Mo-
dlin nieznani sprawcy skradli 47 sztuk 
ciężarków napinających trakcję elek-
tryczną na szkodę PKP Legionowo.

28.09 na ul. Prostej Artur Z. z Pieściro-
gów Nowych kierował samochodem 
Ford w stanie nietrzeźwym.

26.09 w Cegielni Psuckiej Marcin 
J. kierował samochodem Fiat 126p 
w stanie nietrzeźwym. 

28.09 w Nasielsku nieznany sprawca 
dokonał kradzieży portfela, w którym 
znajdowały się dokumenty oraz pie-
niądze w kwocie 265 zł na szkodę 
mieszkanki Nasielska, Sławomiry A.

29.09 na ul. Młynarskiej Grzegorz 
Z. mieszkaniec Popowa kierował 
samochodem Fiat 126p w stanie 
nietrzeźwym. 

29-30.09 na ul. Lipowej nieznani 
sprawcy po wyrwaniu kraty i wybiciu 
szyby weszli do sklepu spożywczego 
skąd skradli art. przemysłowe oraz pie-
niądze w kwocie 1600 zł. na szkodę 
SKR Nasielsk.

2.10 w Studziankach w wyniku pożaru 
stodoły, którego okoliczności powsta-
nia nie są znane, spaleniu uległo ok. 
40m2 dachu, 8 ton siana i 5 ton pszen-
żyta. Straty oszacowano na 20.000 zł 
na szkodę Jadwigi Ch.

Stoi jak słup
Obiecali, słowa dotrzyma-
li i postawili.
Są ładne i funkcjonalne. Może ich nam 
pozazdrościć nawet Warszawa. Słupy 
ogłoszeniowe, bo o nich mowa, od 
kilku dni są nową ozdobą Nasielska. Ich 
zwieńczeniem są kolorowe estetyczne 
daszki, na których są umieszczone 
symbole miasta. - Na razie będzie ich 
pięć – powiedział Wojciech Sierzpu-pięć – powiedział Wojciech Sierzpu-pięć

towski, dyrektor Zarządu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej. Słupy 
zostały postawione w centrum miasta, 
w najbardziej uczęszczanych przez 
mieszkańców Nasielska miejscach 
– obok przychodni zdrowia, w oko-
licach przystanku autobusowego, za 
stacją benzynową przy ulicy Warszaw-
skiej, obok kina Niwa. Oczywiście nie 
zabraknie słupa ogłoszeniowego przy 

nowym budynku Urzędu Miejskiego.
Kolumny informacyjne zakupił UM 
w Nasielsku, a ich montażem zajął się 
tutejszy Zarząd Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej. 
Teraz biada tym wszystkim, którzy 
będą nadal zaśmiecać miasto. Władze 
miasta zapowiadają bowiem podję-
cie zdecydowanej walki z osobami, 

które będą przyklejać ogłoszenia na 
drzewach, budynkach i wszędzie tam, 
gdzie nie powinno się ich umieszczać. 
Przypominają, że zaśmiecanie miasta 
jest karane.
Mamy nadzieję, że wraz z pojawieniem 
się nowych słupów ogłoszeniowych, 
znikną z ulic miasta potwory - dotych-
czasowe miejsca na ogłoszenia.

Dariusz Panasiuk 

Czworonożni mieszkańcy 
Nasielska
O tym, że pies jest naj-
lepszym przyjacielem 
człowieka, można się 
przekonać w Nasielsku. 
Spacerują z ludźmi, 
odpoczywają w parku, 
zaglądają do sklepów 
– jednym słowem - cał-
kowita symbioza. Niby 
wszystko jest w porządku 
- jednak nie do końca. 
Problem dotyczy psów 
bezpańskich. Stwarzają 
zagrożenie na drogach. 
Znienacka wybiegają na 
ulicę. Wtedy najczęściej 
daje się słyszeć pisk 
opon samochodowych 
i przekleństwa kierow-
ców. 

Wielu mieszkańców przekonało 
się, że mogą one być groźne. 
Potrafią warczeć, szczerzyć kły 

i, co jest bardzo prawdopodobne, 
są w stanie zatopić swoje siekacze 
w naszym ciele. Wszystko zależy 
od ich humoru, bo podobnie jak 
ludzie i one są humorzaste. Czy 
są zdrowe, czy były szczepione 
przeciwko wściekliźnie? Diabli 
wiedzą. Sądząc jednak po ich wy-
glądzie – raczej nie. Nikt nie jest w 
stanie również podać liczby bez-
pańskich czworonogów. „Na oko” 
jest ich kilkanaście, a może nawet 
kilkadziesiąt. Są wśród nich suki 
i psy. Nie trudno jest więc wyobra-
zić sobie co będzie, gdy zacznie 
do nich strzelać z łuku Amor. 
W tym wypadku nie ma mowy 
o planowaniu rodziny.

Co zrobić? Tylko jedno – wyłapać 
i zawieźć do schroniska. 

Dariusz Panasiuk

I REGIONALNE MISTRZOSTWA 
ŚWIETLIC W PIŁKĘ NOŻNĄ HALOWĄ
25 września o godzinie 10.00 na Hali 
Sportowej zabrzmiał hejnał Nasielska. 
Wszystko to z okazji rozgrywanych 
I Regionalnych Mistrzostw Świetlic 
w piłkę nożną halową. W mistrzo-
stwach rywalizowały ze sobą drużyny 
z: Legionowa, Płońska, Mławy, Seroc-
ka, Cieksyna, Pieścirogów, Pianowa 
i oczywiście drużyna z Nasielska. 

Rozgrywkom przyglądał się i do-
pingował wszystkie drużyny patron 
imprezy Burmistrz Nasielska Bernard 
Dariusz Mucha.
Wszystkie drużyny rywalizowały ze 
sobą w dwóch grupach. Mecze były 
zacięte lecz gra toczyła się w miłej 
i przyjaznej atmosferze.
Do półfinałów awansowały drużyny 

z Legionowa, 
Cieksyna, Seroc-
ka i Nasielska. 
Pierwsze miejsce 
i puchar Burmi-
strza Nasielska 
zdobyła dru-
żyna z Serocka 
pokonując w fi-
nale 1:0 drużynę 
z Cieksyna 
(drugie miejsce). 
z Cieksyna 
(drugie miejsce). 
z Cieksyna 

Trzecie miejsce 
wywalczyła dru-
żyna z Nasielska. 

Królem strzelców turnieju został 
zawodnik świetlicy z Nasielska – Da-
mian Nerć zdobywca 8 bramek.
Najlepszym bramkarzem turnieju 
został wybrany – Mirosław Chromiec 
zawodnik świetlicy z Nasielska. Tytuł 
najlepszego zawodnika zdobył Marcin 
Janoch zawodnik drużyny nasielskiej. 
Wybrano również pierwszą szóstkę 
turnieju. W jej skład weszli: M. Chromiec 
(Nasielsk)- R. Szymczak (Legionowo), M. 
turnieju. W jej skład weszli: M. Chromiec 
(Nasielsk)- R. Szymczak (Legionowo), M. 
turnieju. W jej skład weszli: M. Chromiec 

Janoch (Nasielsk), M. Wojeński (Cieksyn), 
(Nasielsk)- R. Szymczak (Legionowo), M. 
Janoch (Nasielsk), M. Wojeński (Cieksyn), 
(Nasielsk)- R. Szymczak (Legionowo), M. 

D. Nerć (Nasielsk), M. Bartczak (Serock). 
Janoch (Nasielsk), M. Wojeński (Cieksyn), 
D. Nerć (Nasielsk), M. Bartczak (Serock). 
Janoch (Nasielsk), M. Wojeński (Cieksyn), 

Tabela końcowa: 
1. Serock 
2. Cieksyn
3. Nasielsk 
4. Legionowo 
5. Pianowo 
6. Pieścirogi 
7. Mława 
8. Płońsk  
Wszystkim drużynom serdecznie gratu-
lujemy i zapraszamy na drugą edycję mi-
strzostw, która odbędzie się już za rok.

Organizatorzy: MGOPS Nasielsk
Świetlica socjoterapeutyczna 

Drużyna nasielskiej świetlicy



4 Życie Nasielska 8 - 21 października 2004  5Życie Nasielska8 - 21 października 2004 DODATEK TELEWIZYJNY

DODATEK TELEWIZYJNY
15 - 21 października

        PIĄTEKPIĄTEK 15 PAŹDZIERNIKA 2004r. (Aurory, Brunona, Gościsławy, Jadwiga, Tekli, TeresyAurory, Brunona, Gościsławy, Jadwiga, Tekli, Teresy)

Poznaj mojego tatę
REŻYSERIA  Jay Roach; 
OBSADA: Robert De Niro, Ben 
Stiller, Teri Polo, Blythe Danner, 
Nicole De Huff, Jon Abrahams, 
Owen Wilson

Już sam pomysł obsa-
dzenia legendarnego 
aktora Roberta De Niro 
w roli drobnomieszczań-
skiego teścia o konserwa-
tywnych poglądach, który 
znęca się nad przyszłym 
zięciem wystawiając na 
próbę jego uczucia do 
swojej córki ubawił do łez 
producentów, którzy dostali 
do ręki ten scenariusz. Nikt 
nie wierzył, że dwukrotny zdobywca Oscara, aktor specjalizujący się w wielkich wyzwaniach 
przyjmie rolę komediową i do tego zagra ją z taką brawurą. Niecodzienny duet, który stworzyli 
Robert De Niro i Ben Stiller, jest bez cienia wątpliwości godzien uwagi. Film ma również doskonałą 
oprawę muzyczną, którą stworzył słynny hollywoodzki kompozytor Randy Newman, wielokrotnie 
nominowany do Oscara.( sobota 16.10. TVN 22.05) 

TVP 2
00:00 Wiadomości - skrót
06:00 Kawa czy herbata
08:00 Wiadomości
08:12 Pogoda
08:15 Cafe Serio
08:25 Kawa czy herbata
09:05 Doktor Melchior Wyderko; serial 

animowany prod. angielskiej
09:15 Listy od Feliksa; serial anim.
09:25 Jedyneczka; program dla dzieci
10:00 Kropelka - przygody z wodą; 2002  

serial animowany prod. hiszpańskiej
10:25 Moda na sukces; serial USA
10:50 Pan Złota Rączka; serial kom. USA
11:20 Zwierzęta świata; Walka o plażę; 

odc2-ost.; film dok. prod. niemieckiej
11:40 Telezakupy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes; rolniczy program inf.
12:25 Leksykon kinomana; Człowiek 

zwany koniem; 1970 film przygodowy 
prod. USA (114’); reż: Elliot Silverstein; 
wyk: Richard Harris, Judith Anderson
Rok 1825. Angielski arystokrata lord 
John Morgan od pięciu lat przebywa w 
Stanach Zjednoczonych, dokąd przybył 
z rodzinnego majątku w poszukiwaniu 
przygód. Pewnego dnia na jego obo-
zowisko napadają Indianie z plemienia 
Siuksów. Skalpują towarzyszy Morgana, 
a jego samego - zaintrygowani jego ja-
sną skórą i płową czupryną - zabierają 
do swego obozu. 

14:25 W labiryncie; odc.30 serial TVP
14:56 Książki na jesień
15:00 Wiadomości
15:10 J.A.G Wojskowe Biuro Śledcze; 

odc.8 Zasadzka; serial prod.USA 
16:00 Raj; magazyn
16:25 Moda na sukces; serial USA
16:50 Sportowy Express
17:00 Teleexpress
17:20 Parapet
17:30 Plebania; telenowela TVP 
18:00 Randka w ciemno; zabawa quizowa
18:40 Śmiechu warte
19:05 Lippy & Messy; język ang. dla dzieci
19:05 Wieczorynka
19:30 Wiadomości
19:53 Sport
19:59 Pogoda
20:10 Bulionerzy; odc.5/13 Finansista; 

serial komediowy prod. TVP
20:40 James Bond w Jedynce
22:55 Wiadomości
23:10 Sfora; odc.4/9; serial sens. TVP
00:10 Oparte na faktach; Dar życia; 1982  

film fab. prod. USA; reż: Jerry London; 
wyk: Susan Day, Paul Le Mat

01:40 Czas na...kontrowersyjny doku-
ment; Sekta raelian i klonowanie; film 
dok.prod.ang.

02:30 Zakończenie programu

07:00 10 minut tylko dla siebie; magazyn
07:10 Na dobry początek; Wilki
07:20 Dwójka Dzieciom; Do przerwy 0:

1; odc.7-ost.
07:50 Dwójka Dzieciom; Kangurek Hip-

Hop
07:55 Dwójka Dzieciom; Lis Leon
08:05 Na dobre i na złe; odc.134 Apetyt 

na wszystko; serial prod. TVP
09:00 Pytanie na śniadanie; magazyn 
10:05 Przygody pana Michała; odc.3/13; 

serial TVP
10:35 Maggie; odc.12 serial kom. USA
11:00 Śląska laba - cz. II
11:55 rozrywka
12:40 Telezakupy
13:00 Panorama
13:16 Pogoda
13:20 Taryfa ulgowa
13:45 Podróż do ziemi obiecanej; odc.25/

65; serial prod. USA
14:30 Gra z cieniem - teleturniej
15:00 Tygodnik Moralnego Niepokoju
15:25 Złotopolscy; odc.611 Za marzenia 

trzeba płacić; telenowela TVP
16:00 Panorama
16:10 Złotopolscy; telenowela TVP
16:45 Przeszczepione  wspomnienia; 

2003 film dok.prod.USA
17:45 PROGRAM LOKALNY
18:30 Panorama
18:55 Pogoda
19:05 Śpiewające Fortepiany; teleturniej 

muzyczny [stereo]
20:05 Europa da się lubić...; talk show
21:05 Herbatka u Tadka; talk show 
22:00 Panorama
22:21 Biznes
22:25 Sport-telegram
22:32 Pogoda
22:40 Wideoteka Dorosłego Człowieka; 

program przypominający największe 
gwiazdy muzyki lat 60, 70 i 80

23:20 Adwokat diabła; The Devil’s 
Advocate; 1997  film fab.prod.USA (138’); 
reż: Taylor Hackford; wyk: Keanu Reeves, 
Al Pacino, Charlize Theron, Jeffrey Jones, 
Judith Ivey

01:40 Ame Agaru; Ame Agaru; 1999  
dramat samurajski prod.japońskiej; reż: 
Takashi Koizumi; wyk: Akira Terao,Takao 
Saito

03:05 Zakończenie programu

06:00 Piosenka na życzenie
06:50 TV MARKET
07:05 Zwariowany świat Malcolma, 

odc.12; serial komediowy   
07:35 MacGyver 70, odc.30; serial sen-

sacyjny   
08:35 Interwencja, odc.301; r. J.Kamiński 
08:55 Bar VIP, odc.47
09:25 Partnerki, odc.30;  USA, serial 

kryminalno - przygodowy   
10:20 Bar VIP, odc.48
11:15 Benny Hill
11:25 Samo życie, odc.422; serial oby-

czajowy   
12:05 Diagnoza morderstwo, odc.28

„Diagnosis Murder 3, 4”; USA, 1997-1998; 
serial detektywistyczny   

13:00 TV MARKET
13:15 Alfabet kulinarny Kurta Schellera, 

odc.2
13:45 Egzamin z życia, odc.11; „Parkers, 

The 1”; USA, 1999; serial komediowy
14:15 Sabrina,nastoletnia czarownica, 

odc.109; serial komediowy   
14:45 Rosyjska ruletka, odc.14
15:45 Informacje
16:00 Pogoda
16:10 Interwencja, odc.302; r. Kamiński 

Jerzy   
16:30 Exclusive, odc.66; Polska, 2004 

Najciekawsze historie świata   
17:00 Misja w czasie, odc.62

„Seven Days 3” Serial sensacyjny   
17:55 Bar VIP, odc.49
18:30 Informacje
18:55 Sport
19:05 Pogoda
19:10 Awantura o kasę, odc.7
20:00 Bar VIP, odc.50
21:00 Świat według Kiepskich, odc.177

Polska; Serial komediowy   
21:30 Studio Lotto
21:35 Nieustraszeni , odc.2; 
22:35 Biznes informacje
22:55 Pogoda
23:00 Puls Biznes i Giełda, odc.7
23:20 Z archiwum X, odc.117 „X - Files, 

The 5”; serial sensacyjny

00:20 21 najpiękniejszych z pięknych; 
USA, 1996; r. Jerry Kurtz Wielka rewia 
21 najpękniejszych Dziewczyn Miesiąca 
Plaboya   Tylko dla dorosłych

02:00 Aquaz Music Zone
Internetowy program muzyczny   

05:00 Pożegnanie

06:35 Telesklep 
07:15 Uwaga - magazyn 
07:35 Prześwietlenie - magazyn 
08:05 Najsłabsze ogniwo - teleturniej 
08:50 Tele Gra - interaktywny teleturniej 

na żywo 
09:50 Szybka forsa - interaktywny 

teleturniej na żywo 
10:50 W-11 Wydział śledczy - serial 

fabularno-dokumentalny, Polska 
11:25 Rozmowy w toku - talk show 
12:35 Na wspólnej - serial obyczajowy, 

Polska 
13:05 Najemnicy I (14/20) - serial sen-

sacyjny, USA 
14:05 Serce z kamienia (32/125) - tele-

nowela, Meksyk 
14:55 Ostry dyżur IV (2/22) - serial 

obyczajowy, USA 
15:55 Zdradzona miłość (89/110) - te-

lenowela, Meksyk 
16:45 Fakty
17:00 Uwaga!
17:15 W-11 Wydział śledczy - serial 

fabularno-dokumentalny, Polska 
17:50 Rozmowy w toku - talk show 
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:45 Uwaga - magazyn 
20:10 Mumia (The Mummy) - film przy-

godowy, USA 1999, reżyseria: Stephen 
Sommers, obsada: Brendan Fraser, Rachel 
Weisz, John Hannah, Arnold Vosloo, Kevin 
J. O’Connor (za zgodą rodziców) 
Akcja filmu rozgrywa się w starożytnym 
Egipcie. Kapłan Ozyrysa sprzeniewierza 
się faraonowi, zostaje żywcem zabalsa-
mowany i zamknięty w sarkofagu. Trzy 
tysiące lat później do jego grobu docierają 
poszukiwacze skarbów oraz wyprawa 
egiptologów. Mumia wydostaje się z 
zamknięcia i pragnie zemsty na rodza-
ju ludzkim. Film imponuje rozmachem, 
doskonałą scenografią, efektami specjal-
nymi, a całość jest uzupełniona świetną 
muzyką. 

22:40 Wyspa doktora Moreau (The Island 
of Dr Moreau) - horror, USA 1996, reżyse-
ria: John Frankenheimer, obsada: Marlon 
Brando, Val Kilmer, David Thewlis, Fairuza 
Balk, Ron Perlman, Marco Hofschneider, 
Temuera Morrison, Mark DacascosRon 
Hutchinson

00:40 Siłacze - program rozrywkowy 
01:40 Uwaga - magazyn 
02:00 Nic straconego

TVP 1 POLSAT TVN TV 4
05.45 „JOKER” - Program rozrywkowy 
06.35 „Sztukateria” - magazyn kulturalny 
07.00 Muzyczne listy – magazyn
08.00 TV Market
08.15 „Królik Greg” („Greg the Bunny”) 

(4) – serial komediowy, USA 2002, reż. 
Dan Milano, wyk. Eugene Levy, Seth 
Green, Bob Gunton, Sarah Silverman 

08.45 „Jak dwie krople czekolady” (84) 
– serial komediowy, USA 1993-97

09.15 „JA TYLKO PYTAM” - Talk-show 
10.15 „Młodzieńcza miłość” (34) – tele-

nowela, Argentyna 
11.15 „Słodka trucizna” (138) – teleno-

wela, Brazylia 12.15 TV Market 
12.30 KINOmaniaK – odjazdowy maga-

zyn filmowy 
13.00 VIP – wydarzenia i plotki 
13.30 „Daję słowo” – teleturniej 
14.15 Muzyczne listy – magazyn
15.15 Echa lasu (23) - program
15.45 „Policjanci z Miami” („Miami Vice”) 

(37) – serial kryminalny, USA 
16.45 „Dirty Dancing” (6) – serial USA 

reż. Gabrielle Beaumont, Tony Bill
17.15 „Młodzieńcza miłość” (35) – tele-

nowela, Argentyna 
18.15 „Daję słowo” – teleturniej
19.00 „JA TYLKO PYTAM” - Talk-show 
20.00 „Niebiańskie dni” (“Days of 

Heaven”) USA 1978, reż. Terence 
Malick; wyk. Richard Gere, Brooke 
Adams, Sam Shepard, Stuart Margolin; 
Dramat obyczajowy. Historia miłosnego 
trójkąta rozgrywająca się w „pszenicz-
nym pasie” Środkowego Zachodu (Oscar 
trójkąta rozgrywająca się w „pszenicz-
nym pasie” Środkowego Zachodu (Oscar 
trójkąta rozgrywająca się w „pszenicz-

za zdjęcia).
22.10 „Łowcy koszmaru” („Freaky Links”) 

(13) – serial fantastyczny, USA 2000, reż. 
Jef Levy, David Barrett, Stephen Cragg, 
wyk. Ethan Embry, Lisa Sheridan, Karim 
Prince, Lizette Carrion 

23.10 „Historia tworzy się nocą” (“History 
is Made at Night aka Spy Games “) - 
komedia USA 1999, reż. Ilka Jarvilaturi 
aka Ilkka Järvi-Laturi; wyk. Bill Pullman, 
Irene Jacob, Bruce „Bruno” Kirby, Jr., 
Glenn Plummer, Udo Kier

01.05 „Pałac wagabundów” (“Crash 
Palace”) (40) – Australia 2001, reż. 
Pino Amenta, Geoffrey Cawthorn, 
wyk. Rachel Aveling, Lisa Bailey, Jenni 
Baird, Amelia Barrett, Daniel Billett, 
Dieter Brummer

01.35 „Przygody Fry’a w kosmosie” 
(„Futurama”) (43) - serial animowany

02.05 „Bobby kontra wapniaki” („King 
Of The Hill”) (99) - animowany serial 
komediowy, USA

02.35 Muzyczne listy – magazyn
03.25 „Sztukateria” - magazyn kultural-

ny 
03.50 „VIP” wydarzenia i plotki 
04.15 KINOmaniaK – odjazdowy maga-

zyn filmowy
04.40 Zakończenie programu

OSACZONA
Reżyseria: Ridley Scott; W rolach 
głównych:Tom Berenger, Mimi 
Rogers, Lorraine Bracco; thriller 
USA; 102 min. 

Piękna i bogata Claire Gre-
gory (Mimi Rogers) jest-
Piękna i bogata Claire Gre-
gory (Mimi Rogers) jest-
Piękna i bogata Claire Gre-

przypadkowym świadkiem 
morderstwa dokonanego 
w kuluarach prestiżowej 
imprezy kulturalnej. Jedynie 
tłum zgromadzonych gości 
pozwala kobiecie uciec 
przed zabójcą. Nie zmienia 
to jednak faktu, że Claire jest 
jedynym świadkiem zbrodni 
i jedyną osobą, która widziała twarz mordercy. Jest rzeczą oczywistą, że zbrodniarz będzie chciał za 
wszelką cenę pozbyć się niewygodnego świadka. Sprawę błyskawicznie przejmuje FBI. Do ochrony 
Claire zostaje przydzielony świeżo upieczony detektyw policji, Mike Keegan (Tom Berenger) - przy-
wszelką cenę pozbyć się niewygodnego świadka. Sprawę błyskawicznie przejmuje FBI. Do ochrony 
Claire zostaje przydzielony świeżo upieczony detektyw policji, Mike Keegan (Tom Berenger) - przy-
wszelką cenę pozbyć się niewygodnego świadka. Sprawę błyskawicznie przejmuje FBI. Do ochrony 

stojny gliniarz z Queens, niezbyt zamożnej dzielnicy Nowego Jorku. Wkrótce elegancką kobietę z 
wyższych sfer i skromnego policjanta zaczyna łączyć wymykający się spod kontroli romans. Mike 
żyje jak zahipnotyzowany, zapomina o żonie, synku i wciąż czyhającym niebezpieczeństwie...
(środa 20.10. POLSAT 20.45)
żyje jak zahipnotyzowany, zapomina o żonie, synku i wciąż czyhającym niebezpieczeństwie...
(środa 20.10. POLSAT 20.45)
żyje jak zahipnotyzowany, zapomina o żonie, synku i wciąż czyhającym niebezpieczeństwie...
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OSACZONA

Adwokat diabła
TVP 2 23.40

The Devil’s Advocate; 1997  film 
fab.prod.USA (138’); reż: Taylor 
Hackford; wyk: Keanu Reeves, Al 
Pacino, Charlize Theron, Jeffrey Jones, 
Judith Ivey

Kevin Lomax (Reeves) odnosi suk-
cesy zarówno na sali sądowej, jak i 
poza nią. Jest młodym adwokatem 
z Florydy, który nie przegrał jeszcze 
żadnej sprawy.
Nie ważne jak bardzo jest skom-
plikowana, jak wiele argumentów 
przemawia na niekorzyść jego 
klienta, Kevin Lomax posiada 
wewnętrzną moc, która po-
maga mu przekonać ławników 
do swoich racji, oraz charyzmę, 
pod której wpływem sąd działa 
po jego myśli. Lomax wiedzie 
szczęśliwe życie ze swoją bardzo 
młodą i piękną żoną, Mary Ann 
(CHARLIZE THERON).
Wszystko wydaje się więc być ko-
rzystne dla Kevina, niemalże Niebo 
na Ziemi. TO ILUZJA... Kolejną 
sprawą, którą podejmuje Kevin jest 
obrona mężczyzny oskarżonego 
o seksualne wykorzystywanie 
dzieci. Lomax wygrywa, jedno-
cześnie uświadamiając sobie 
oczywistą winę klienta.
Nie długo po tym wydarzeniu 
młodego adwokata odwiedza 
doświadczony prawnik z Nowego 
Jorku. Jest przedstawicielem potęż-
nej firmy prawniczej, która docenia 
pracę młodego Lomaxa i chce mieć 
go w swoich szeregach...
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       SOBOTA 16 PAŹDZIERNIKA 2004r.  (Ambrożego, Aureli, Dionizego, Gerarda, Grzegorza, Radzisława)

TVP 2
06:30 Rok w ogrodzie; magazyn
07:00 Agrolinia; magazyn
08:00 Wiadomości
08:12 Pogoda
08:15 Podróżnik; magazyn turystyczny
08:35 program dla młodzieży
09:05 Ziarno; program redakcji katolickiej 

dla dzieci i rodziców
09:35 Walt Disney przedstawia; Aladdin; 

serial animowany prod. USA
09:55 Walt Disney przedstawia; Veritas; 

odc.6 Czaszki; serial s-f prod. USA
10:50 program edukacyjny
11:10 Dr Quinn; odc.6; serial prod. USA; 

wyk: Jane Seymour, Joe Lando
12:05 Kuchnia z Okrasą; magazyn kuli-

narny
12:25 Zabawy językiem polskim; teletur-

niej językowy
13:00 Wiadomości
13:10 Zwierzęta świata; Amazonka- super 

rzeka; cz.1/2; film dok.prod.angielskiej
13:45 Przygody młodego Indiany Jones’a; 

Czas niewinności; serial prod. USA
15:20 Między nami; talk show Agnieszki 

Rosłoniak 
15:55 Moda na sukces; serial prod.USA 
16:20 Zrozumieć świat
16:50 Sportowy Express
17:00 Teleexpress
17:20 Odpoczynanie; reportaż Wojciecha 

Szulczyńskiego
18:00 Plebania
18:30 Sąsiedzi; serial komediowy TVP
19:00 Wieczorynka
19:30 Wiadomości
19:53 Sport
19:59 Pogoda
20:10 Hit na sobotę; Amelia; Fabuleux de-

stin d’Amelie Poulain; film fab.prod.fran-
cuskiej; reż: Jean-Pierre Jeunet

22:20 Festiwal Dialogu Czterech Kultur; 
Koncert Krzesimira Dębskiego

23:05 Golgota Świętokrzyska
Koncert Krzesimira Dębskiego

Golgota Świętokrzyska
Koncert Krzesimira Dębskiego

23:50 Męska rzecz...; Najemnicy; Men of 
War; 1994  film fab.prod.USA; reż: Perry 
Lang

01:30 Po tamtej stronie; odc.6 Mona Liza; 
serial prod. USA [za zgodą rodziców]

02:15 Kino nocnych marków; W sieci 
zbrodni; La donna del delito; 2001  film 
fab.prod.włoskiej; reż: Corrado Colombo; 
wyk: Giuliana Gemma,Vincenzo 
Peluzo

03:50 Zakończenie programu

05:55 Stawka większa niż życie; odc.5/18 
Ostatnia szansa; serial prod. TVP

06:50 Na dobry początek; Maryla 
Rodowicz /2/

07:00 Echa tygodnia; /dla niesłyszą-
cych/

07:30 Spróbujmy razem; magazyn dla 
niepełnosprawnych

08:00 M jak miłość; odc.253; serial TVP
08:50 Zaklinaczka dzieci; odc.5/15; serial 

dok. prod. angielskiej
09:15 Ojczyzna-polszczyzna; program 

prof. Jana Miodka
09:30 Piękniejsza Polska; magazyn
09:55 Oceaniczne oazy; Aldabra-rajska 

wyspa; serial dok. prod. angielskiej
10:30 Kręcioła; magazyn dla młodzieży
10:50 film
11:40 Globert przedstawia niezwykły 

świat natury; cykl dokumentalny prod. 
niemiecko - angielskiej

12:05 Samotni strzelcy; odc.2/13; The 
Lone Gunmen; serial sensac. prod.USA; 
reż: Rob Bowman

13:30 30 ton! - lista, lista - lista przebojów
14:00 Familiada; teleturniej
14:30 Złotopolscy; odc.613; telenowela 
15:00 XI Międzynarodowy Festiwal 

Sztuki Cyrkowej-Warszawa 2004.Gala 
finałowa

15:55 Święta wojna
16:25 Szpital na peryferiach po dwudzie-

stu latach; odc.6/13 Oczyszczenie; serial 
obycz. prod. czeskiej

17:30 Tygodnik Moralnego Niepokoju
18:00 PROGRAM LOKALNY
18:30 Linia specjalna; program publicy-

styczny Barbary Czajkowskiej 
19:05 IX Międzynarodowy Festiwal 

Sztuki Cyrkowej-Warszawa 2004.Gala 
finałowa; cz.2

20:05 Marian i Hela-powtórka z wesela; X 
Festiwal Kabaretu Koszalin 2004; (1); wyk: 
Hanka Bielicka, Krzysztof Daukszewicz, 
Kabaret Koń Polski, Krzysztof Piasecki i 
inni

21:00 Prokop i panny; talk show
21:50 Słowo na niedzielę
22:00 Panorama
22:20 Sport-telegram
22:28 Pogoda
22:40 Bunkier - film fab.
00:25 Nakręcona Noc; program muzycz-

no-rozrywkowy
02:20 Zakończenie programu

06:00 Poplista, odc.59
07:00 Twój lekarz, odc.33
07:20 Wystarczy chcieć, odc.266
07:30 CARTOON, odc.99
08:00 Hugo Familijny, odc.92
08:30 Auto Świat, odc.18; magazyn
09:00 DURACELL: Eksploracje, odc.7
09:30 Program Pana Skowrońskiego, 

odc.3
10:30 Samo życie, odc.419,420, 421, 422; 

serial obyczajowy   
13:30 Alfabet kulinarny Kurta Schellera, 

odc.3
14:00 Pensjonat pod Różą 2, odc.25

Polska; Serial obyczajowy   
15:00 Mopman, odc.67; program autorski 

Roberta Leszczyńskiego   
15:45 Informacje
16:00 Pogoda
16:05 Drugi świat; “Whistle Blower”; USA, 

1986; r. Simon Langton; w. Felicity Dean, 
James Fox, John Gielgud, Michael Caine, 
Nigel Havers; sensacyjny, thriller. 

18:30 Informacje
18:50 Sport
18:55 Pogoda
19:00 Muzyczna Winda, odc.2
20:00 Całkiem nowe lata miodowe, odc.7

Polska; Serial komediowy   
20:30 Bar VIP - Gorące krzesła, odc.5
21:30 Studio Lotto
22:10 Kosmici, odc. 1 – polski serial 

komediowy (pilot serialu)   
22:40 Bar VIP - Gorące krzesła / Wyniki, 

odc.5
23:00 Nieustraszeni poza cenzurą, odc.2

„Fear Factor X-Version”; Polska, 2004
23:45 Obywatel X; „Citizen X”; USA, 1995; 

r. Chris Gerolmo; w. Donald Sutherland, 
Gyorgy Miklosy, Imelda Staunton, Nossek 
Ralph, Ralph Nossek, Rea Stephen, Silberg 
Tusse, Staunton Imelda, Stephen Rea; 
dramat kryminalny oparty na faktach. 
Przez kilka lat działał w rejonie Rostowa 
nad Donem jeden z najstraszniejszych 
seryjnych morderców w dziejach kry-
minalistyki. Andriej Czikatło (DeMunn) 
zabił ok.. 50 młodych przeważnie ofiar; 
był także kanibalem. Śledztwo utrudniała 
zabił ok.. 50 młodych przeważnie ofiar; 
był także kanibalem. Śledztwo utrudniała 
zabił ok.. 50 młodych przeważnie ofiar; 

jawna wręcz opieka nad mordercą ze 
stony wysokich oficerów KGB, realizuja-
cych oficjalną doktrynę: w komunixmie 
nie ma seryjnych morderców.

01:45 REEBOK HIP HOP; program muz.
05:00 Pożegnanie

06:00 Uwaga! - magazyn 
06:20 Telesklep 
08:00 Scooby DooScooby Doo (20) - serial 

animowany, USA 
08:25 Automaniak
08:55 Tele Gra - teleturniej na żywo 
09:55 Pascal: poprostu gotuj - program 

rozrywkowy 
10:25 VIVA Polska!
11:25 Na Wspólnej - serial obyczajowy
13:10 Wyprawa Robinson-Omnibus 

- program rozrywkowy 
15:05 Najsztub pyta - talk show 
15:35 Mamy Cię - program rozrywko-

wy 
16:50 Siłacze - program rozrywkowy 
18:00 Pascal: poprostu gotuj - program 

rozrywkowy 
18:30 Maraton uśmiechu
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:40 Uwaga! - magazyn 
20:00 Kryminalni (5/13) - serial krym.
21:05 Ciao Darwin - program rozrywko-

wy 
22:05 Poznaj mojego tatę (Meet the 

Parents) - komedia, USA 2000, reżyseria: 
Jay Roach, obsada: Robert De Niro, Ben 
Stiller, Teri Polo, Blythe Danner, Nicole De 
Huff, Jon Abrahams 
Greg (Ben Stiller) zakochał się w Pam 
(Teri Polo) i postanowił ją poślubić. Nim 
zwiąże się z ukochaną małżeńskim wę-
złem musi poprosić o zgodę jej rodziców. 
Przyszła teściowa Dina (Blythe Danner) 
jest mu przychylna, ale ojciec Pam, Jack 
Byrnes (Robert De Niro) postanawia 
dokładnie sprawdzić przyszłego zięcia 
i poddaje nieszczęsnego Grega wielu 
ciężkim próbom. 

00:20 Najemnicy I (15/20) - serial sen-
sacyjny, USA 

01:20 Nic straconego

      NIEDZIELA 17 PAŹDZIERNIKA 2004r.  (Ignacego, Lucyny, Małgorzaty, Mariana, Wiktora)

TVP 1 POLSAT TVN TV 4
05.50 Strefa P – magazyn muzyczny
06.30 „Sztukateria” - magazyn kulturalny 
07.00 KINOmaniaK – odjazdowy maga-

zyn filmowy
07.30 „VIP” wydarzenia i plotki 
08.00 „Modna Moda” - magazyn 
08.30 V Max – magazyn motoryzacyjny
09.00 „Dirty Dancing” (6) – serial USA 
09.30 „Psie serce” - serial
10.30 Strefa P – magazyn muzyczny
11.15 „Sztukateria” - magazyn kulturalny 
12.00 „VIP” wydarzenia i plotki
12.30 V Max – magazyn motoryzacyjny 
13.00 „Policjanci z Miami” („Miami Vice”) 

(36) – serial kryminalny, USA 
14.00 I Liga Siatkówki: Resovia Rzeszów 

– Jastrzębie Borynia 
16.00 „Anioł ciemności” („Angel”) (51) 

– serial dramatyczno-sensacyjny, USA 
1999, reż. Joss Whedon, wyk. David 
Boreanaz, Charisma Carpenter

17.00 „Cień anioła” („Dark Angel”) (16) 
– serial sensacyjno-fantastyczny, USA 
2000, reż. Sarah Pia Anderson, Duane 
Clark

18.00 „JOKER” – „SPRAWOZDAWCY 
SPORTOWI - SPORT CZY SHOW”

19.00 „Historia tworzy się nocą” (“History 
is Made at Night aka Spy Games “) - 
USA 1999, reż. Ilka Jarvilaturi aka Ilkka 
Järvi-Laturi; wyk. Bill Pullman, Irene 
Jacob, Bruce „Bruno” Kirby, Jr., Glenn 
Plummer, Udo Kier  

21.00 WYDARZENIA
21.10 „Komenda” - serial dokumentalny 
21.40 „Przepis na życie” („Soul Ford”) - 

USA 1997, reż. George Tillman jr.; wyk. 
Irma P. Hall, Vanessa L. Williams, Vivica 
A. Fox, Nia Long, Michael Beach 

00.05 „Nagi patrol” („Son of the Beach”) 
(36) – serial komediowy, USA 2000, 
wyk. Timothy Stack (Notch Johnson), 
Jaime Bergman (B.J. Cummings), 
Roland Kickinger (Chip Rommel), Kim 
Oja (Kimberlee Clark)

00.35 PLAYBOY; „Pamela w całej okaza-
łości”  - program erotyczny 

01.35 „Drogówka” - Magazyn policyjny 
02.00 „Komenda” - serial dokumentalny 
02.25 V Max – magazyn motoryzacyjny 
02.50 „VIP” - Wydarzenia i plotki 
03.15  „Strefa P” - Magazyn muzyczny 
03.55 Zakończenie programu

TVP 2
06:25 Historia naturalna Polski; Epoka 

lodowcowa;  cykl dok. prod. polskiej
07:00 Transmisja Mszy św. z Sanktuarium 

w Krakowie-Łagiewnikach
08:00 Tydzień; magazyn
08:35 Archiwum Zack’a; serial 
09:05 Co i jak (TV); serial popularno-

naukowy dla dzieci i młodzieży
10:05 Piosenkarnia; program dla dzieci
10:15 Songowanie na ekranie; program 

dla młodych widzów
10:45 Gamebox; program poświęcony 

grom komputerowym i konsolowym 
11:10 Siódme niebo; odc.93Ślepota;  serial 

prod.USA (stereo)
11:55 Między ziemią a niebem; magazyn 

(w tym o godz. 12.00 „Anioł Pański”)
13:00 Wiadomości
13:10 Summa zdarzeń według Jacka 

Żakowskiego
Summa zdarzeń według Jacka 

Żakowskiego
Summa zdarzeń według Jacka 

13:40 Od przedszkola do Opola
14:15 Zaginiony świat; odc.6 Niebo w 

ogniu; serial prod. angielskiej
15:00 Rewizja nadzwyczajna; Ucieczka 

Mikołajczyka; program historyczny
15:30 Życie i czasy Jana Pawła II /cz.2/; 

film dok.prod.kanadyjskiej
16:25 Pegaz; magazyn kulturalny
16:50 Sportowy Express
17:00 Teleexpress
17:20 DTV J. Fedorowicza
17:30 Lokatorzy; serial komediowy TVP 
18:00 Kochamy polskie komedie; tele-

turniej (stereo)
18:30 Magia Davida Copperfielda
19:00 Wieczorynka; Gumisie
19:30 Wiadomości
19:53 Sport
19:59 Pogoda
20:10 Wybory na Wschodzie - Białoruś
20:30 Stacyjka; odc.5 Bunt Teresy; serial 

komediowy TVP
21:30 RetroTEYada; program rozrywkowy
22:15 Uczta kinomana; Fortepian; The 

Piano; 1993 film fab.prod.nowoze-
landzkiej; reż: Jane Campion

00:20 Uczta kinomana; Fucking 
Amal; Fucking Amal; 1998  film 
fab.prod.szwedzkiej; reż: Lukas 
Moodysson; wyk: Alexandra 
Dahlstrom,Rebecca Liljeberg

01:45 Zakończenie programu

05:55 Stawka większa niż życie; odc.6/18 
Żelazny krzyż; serial prod. TVP

Stawka większa niż życie; odc.6/18 
Żelazny krzyż; serial prod. TVP

Stawka większa niż życie; odc.6/18 

06:55 Słowo na niedzielę; [dla niesłyszą-
cych]

07:00 Film dla niesłyszących; Tygrysy 
Europy; serial TVP

08:00 M jak miłość; odc.254; serial TVP 
08:50 Chcę się zmienić; serial dok. 

prod.angielskiej
09:15 Ostatnia podróż; fabularyzowany 

dokument o ostatniej podróży Chopina 
do Londynu i Szkocji; reż: Mariusz 
Malinowski

10:00 Animals; magazyn
10:25 Nationa Geographic w Dwójce; Na 

ratunek jaguarom; film dok.prod.USA
11:30 Podróże kulinarne Roberta 

Makłowicza; magazyn
12:00 Gwiazdy w południe; Fantomas 

kontra Scotland Yard; 1967 komedia 
prod.francuskiej; reż: Andre Hunebelle; 
wyk: Jean Marais,Louis de Funes

14:00 Familiada; teleturniej
14:30 Złotopolscy; odc.614 On tu jest; 

telenowela TVP [stereo]
15:00 Golec uOrkiestra
16:00 Na dobre i na złe; odc.189 Pioruński 

pech; serial prod. TVP [stereo]
16:55 program rozrywkowy
17:25 Rodzinne oglądanie; Dzika przy-

szłość;  serial dok. prod. angielskiej
18:00 PROGRAM LOKALNY
18:30 7 dni świat; program publicystyczny
19:00 Trójkąt damsko-męski
19:30 Tydzień w sporcie
20:05 Europa da się lubić...; Europa 

roztańczona; talk show [stereo]
21:05 Tajne akcje C.I.A.; odc.6/22; (The 

Agency); 2003  serial sens. prod. USA
Tajne akcje C.I.A.; odc.6/22; (The 

Agency); 2003  serial sens. prod. USA
Tajne akcje C.I.A.; odc.6/22; (The 

22:00 Panorama
22:20 Sport-telegram
22:28 Pogoda
22:40 Koncert z okazji 40.lecia SFP
23:40 Koncert laureatów SFP
00:40 Zakończenie programu

06:00 Mopman, odc.67
06:40 Benny Hill
07:00 Auto Świat, odc.18; magazyn
07:30 Jesteśmy; magazyn religijny   
08:00 BeyBlade, odc.21; USA; serial 

animowany   
08:30 Pokemon, odc.7; serial anim.
09:00 Hugo, odc.182
09:30 Poplista, odc.60
10:30 Rodzina zastępcza, odc.175

Polska; serial obyczajowy   
11:30 Barbie jako roszpunka; „Barbie as 

Rapunzel”; USA, 2002; r. Owen Hurley; 
w. Anjelica Huston, Cree Summer, (głosy) 
Kelly Sheridan, Ian James Corlett, Mark 
Hildreth Film rodzinny, baśń animowa-
na. Kolejny filmowy występ Barbie (głos 
Kelly Sheridan), najsłynniejszej laleczki 
świata, która tym razem wciela się w bo-
haterkę baśni Braci Grimm, złotowłosą 
Roszpunkę, wtrąconą do wieży przez złą 
czarownicę (głos Anjeliki Huston)

13:10 Szalona małolata; “She’s Out of 
Control”; USA, 1989; r. Stan Dragoti; w. 
Ami Dolenz, Ashrook Dana, Catherine 
Hicks, Dana Ashrook, Danza Tony, Dolenz 
Ami, Hicks Catherine, Tony Danza; ko-
media obyczajowa

15:30 Podaruj dzieciom słońce; „Fundacja 
Polsat”   

15:45 Informacje
16:00 Pogoda
16:05 Muzyczna Winda, odc.2
17:00 Całkiem nowe lata miodowe, odc.7; 

serial komediowy   
17:30 Strażnik Teksasu, odc.12; „Walker 

Texas Ranger 8”; USA; serial sens.
18:30 Informacje
18:50 Sport
18:55 Pogoda
19:00 Rodzina zastępcza, odc.176; serial 

obyczajowy   
20:00 Pensjonat pod Różą 2, odc.26

Polska; Serial obyczajowy   
21:00 Fala zbrodni, odc.21; serial sensa-

cyjny   Tylko dla dorosłych
21:30 Studio Lotto
22:00 Kuba Wojewódzki 5, odc.6; talk 

show   Za zgodą rodziców
23:00 Nasze dzieci 2, odc.7; program pod 

patronatem Fundacji Polsat
00:00 Magazyn sportowy
02:00 Aquaz Music Zone; program muz.
05:00 Pożegnanie

05:50 Uwaga! - magazyn 
06:10 Telesklep 
07:50 Scooby DooScooby Doo (20/24) 

- serial animowany, USA 
08:15 Karmazynowy pirat (The Crimson 

Pirate) - film przygodowy, Wielka Brytania 
1952, reżyseria: Robert Siodmak, obsada: 
Burt Lancaster, Nick Cravat, Eva Bartok, 
Torin Thatcher, James Hayter, Margot 
Grahame 

10:15 Poznaj mojego tatę (Meet the 
Parents) - komedia, USA 2000, reżyseria: 
Jay Roach, obsada: Robert De Niro, Ben 
Stiller, Teri Polo, Blythe Danner, Nicole De 
Huff, Jon Abrahams 

12:20 Misja Martyna - program rozryw-
kowy 

13:20 Moja krew - program rozrywko-
wy 

14:20 Co za tydzień - magazyn 
14:45 Mali żołnierze (Mali żołnierze) 

- film przygodowy, USA 1998, reżyse-
ria: Joe Dante, obsada: Gregory Smith, 
Kirsten Dunst, Tommy Lee Jones, Ernest 
Borgnine, Christina Ricci 

16:55 Ciao Darwin - program rozrywko-
wy 

17:55 Kryminalni (5/13) - serial krymi-
nalny, Polska 

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:40 Uwaga! - magazyn 
20:00 Mamy Cię - program rozrywkowy 
21:20 Najsztub pyta - talk show 

21:55 Pod Napięciem - talk show 
22:25 Superwizjer - magazyn 
22:55 Nie do wiary - magazyn 
23:25 Bitwa o Anglię - serial fabularno-

dokumentalny 
23:55 Granice - serial fabularno-doku-

mentalny 
00:25 Nic straconego

TVP 1 POLSAT TVN TV 4
06.10 „Joker” - talk-show 
07.00 „Sztukateria” - Magazyn kulturalny 
07.30 „Kinomaniak” - Odjazdowy ma-

gazyn filmowy 
08.00 Modna Moda - magazyn
08.30 „VIP” - Wydarzenia i plotki 
09.00 V-max - magazyn motoryzacyjny 
09.30 „Psie serce” - serial
10.30 „Dirty Dancing” (7) – serial USA 

1988-1989, reż. Gabrielle Beaumont, 
Tony Bill, wyk. Patrick Cassidy, Melora 
Hardin, Constance Marie, McLean 
Stevenson

11.00 „Largo” („Largo Winch”) (7) 
– przygodowy serial akcji, Francja/
Niemcy/Kanada/Belgia/USA 2001, 
reż. Paolo Barzman, Dennis Berry, wyk. 
Paolo Seganti (Largo Winch), Sydney 
Penny, Diego Wallraff, Serge Houde, 
Geordie Johnson

12.00 „Kinomaniak” - Odjazdowy ma-
gazyn filmowy 

12.30 „Joker” - talk-show 
13.30 Modna Moda - magazyn
14.00 „Policjanci z Miami” („Miami Vice”) 

(37) – serial kryminalny, USA 
15.00 I Liga Siatkówki: Mostostal 

Kędzierzyn Koźle – Polska Energia 
Sosnowiec

17.00 „Mała czarownica” („Little Miss 
Magic aka Kidwitch”) - USA 1997, 
reż. Fred Olen Ray; wyk. Russ Tamblyn, 
Michelle Bauer, Ted Monte, Vanessa 
Koman, Kim Read 

19.00 „Wszystko o psach i kotach” („Truth 
about Cats and Dogs”) - USA 1996, reż. 
Michael Lehmann; wyk. Uma Thurman, 
Janeane Garofalo, Ben Chaplin, Jamie 
Foxx 

21.00 WYDARZENIA
21.10 „Nagi patrol” („Son of the Beach”) 

(37) – serial komediowy, USA 
21.40 „Drogówka” - Magazyn policyjny 
22.10 “Druga dublerka” („Double 

Deception”) - USA 2001, reż. Shundo 
Ohkawa; wyk. Louis Mandylor, Udo 
Kier, Rei Kikukawa 

00.00 „We władzy wspomnień” („Ban zhi 
yan aka Metade Fumach”) - Hongkong 
1999, reż. Kam-Hung Yip

02.00 „Drogówka” - magazyn policyjny 
02.25 „Komenda” - serial dokumentalny 
02.50 KINOmaniaK – odjazdowy maga-

zyn filmowy
03.15 „Modna Moda” - magazyn 
03.40 Zakończenie programu

HIT NA DZIŚ
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01:30

02:15

03:50

AMELIA
TVP 1 20.10

Fabuleux destin d’Amelie Poulain; film 
fab.prod.francuskiej; reż: Jean-Pierre 
Jeunet

Jedna z najbardziej popularnych 
postaci we Francji w roku 2001 
to drobna, szczupła dziewczyna 
z krótko podciętymi włosami. Ma 
na imię Amelia. 
Amelia jest nieśmiała. Pracuje 
w kawiarni i wynajmuje mieszka-
nie w dzielnicy Montmartre. Chcąc 
sprawić, by inni poczuli się bardziej 
szczęśliwi, wymyśla wiele misternych 
intryg, np. próbuje odnaleźć dorosłe-
go właściciela pudełka z dziecięcymi 
zabawkami, które znajduje w swoim 
mieszkaniu, obmyśla genialny plan, 
by rozbawić ojca, kradnąc jego ulu-
bionego krasnala ogrodowego… 
Przyjdzie jednak moment, kiedy 
Amelia będzie musiała zająć się 
własnym losem i własnym szczę-
ściem. Znajdzie miłość w równie 
nieśmiałym jak ona młodym Nino 
(w tej roli Mathieu Kassovitz, reżyser 
Nienawiści).

06:25

07:00

08:00
08:35
09:05

10:05
10:15

10:45

11:10

11:55

13:00
13:10

13:40
14:15

15:00

15:30

16:25
16:50
17:00
17:20
17:30
18:00

18:30
19:00
19:30
19:53
19:59
20:10
20:30

21:30
22:15

00:20

01:45

FORTEPIAN
22.15 TVP 1 

Dramat obyczajowy, 116 min, Nowa 
Zelandia 1993; Scenariusz i reżyseria: 
Jane Campion; Zdjęcia: Stuart Dryburgh; 
Muzyka: Michael Nyman; Występują: 
Holly Hunter, Harvey Keitel, Sam Neill, 
Anna Paquin,  Kerry, Walker, Genevieve 
Lemon i inni

Akcja „Fortepianu” rozgrywa się 
w połowie ubiegłego stulecia. Ada, 
młoda uboga Angielka, panna 
z dzieckiem, opuszcza rodzinny 
kraj. Wyrusza wraz z dziewięcio-
letnią córeczką Florą do nowo-
zelandzkiego buszu, taszcząc ze 
sobą tytułowy instrument. Kobieta 
ma się spotkać z mężem, którego 
nigdy nie widziała, bowiem ślub 
został zawarty na odległość, per 
procura. Ada jest niemową, prze-
stała mówić w wieku sześciu lat. 
Wyraża swe odczucia za pomocą 
gestów, spojrzeń i drgnięć twarzy. 
Jej jedynym łącznikiem ze światem 
jest muzyka. Gra na fortepianie, 
kiedy chce coś powiedzieć, prze-
kazać swój nastrój, wyrazić emocje 
i uczucia. Tymczasem, kiedy Ada 
zjawia się na miejscu, jej mąż 
Stewart (Sam Neill) kategorycznie 
odmawia transportowania przez 
busz instrumentu. Fortepian kupuje 
dziki, nieokrzesany sąsiad (Harvey 
Keitel). Życie małżonów nie ukła-
da się dobrze. Stewart nie potrafi 
zdobyć serca żony ani zmusić jej 
do miłości. Udaje się to natomiast 
sąsiadowi, analfabecie Bainesowi. 
W kobiecie budzi się namiętność 
i wzniosłe uczucie...

HIT NA DZIŚ

Fot. TVN/W&G
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Baran 21.03.- 19.04.
Najbliższe dni pokażą, 
że nie wszystkie 
sprawy zawodowe są 
do końca wyjaśnione. Być może trzeba 
będzie ostro zabrać się do pracy, by 
nadgonić zaległości. Samotne Barany 
spotkają kogoś nowego. 

Byk 20.04.- 20.05.
Czeka Cię trochę pracy 
za darmo. Ale nie 
narzekaj, zaprocentuje 
to w przyszłości. 
Ktoś będzie miał dług 
wdzięczności względem 
Ciebie. Poświęć więcej uwagi starym 
znajomym i zaproś ich na kolację.

Bliźnięta 21.05.- 21.06.
Nareszcie wyjaśni 
się Twoja sytuacja 
zawodowa. Będziesz 
mógł wyjść z 
układów i zacząć działać na własną rękę 
i odpowiedzialność. Staniesz się dzięki 
temu spokojniejszy i rozważniejszy. 
Zaczniesz dostrzegać potrzeby swoich 
bliskich. 

Rak 22.06.- 22.07.
Znajdziesz sposób i 
chęci do rozwiązywania 
trudnych spraw i 
uporasz się z nimi 
bardzo sprawnie. Niektórzy znajomi 
nie zasługują na Twoje zainteresowanie. 
Najlepiej ogranicz z nimi kontakty. 
Pewna osoba może okazać się bardzo 
pomocna.

Lew 23.07.- 22.08.
Zapanuje spokój w Twoim 
życiu zawodowym. 
Problemy przestaną Ci 
doskwierać i będziesz 
mógł zrealizować 
niektóre ze swoich marzeń. Finanse nie 
są może zbyt duże, ale jest lepiej niż było. 
Samotny Lew dostanie zaproszenia na 
romantyczny wieczór. 

Panna 23.08.- 22.09.
Nadszedł w końcu czas 
na zabawę i korzystanie 
z uroków życia. Możesz 
odpocząć od codzienności 
i zadbać o siebie. W życiu 
zawodowym coraz 
lepiej, nie zamartwiaj się przejściowymi 
kłopotami. Dobra passa trochę potrwa.

Waga 23.09.- 22.10.
Będziesz pełen energii i chęci do 
działania. Zaangażujesz się 
w nowe przedsięwzięcia, 
zupełnie różne od tych do 
tej pory. Sprawdzisz swoje 
siły i pomysły w nowych 
sytuacjach. Możesz liczyć na pomoc 
przyjaciół i rady rodziny.

Skorpion23.10.- 21.11.
W życiu zawodowym 
będziesz tryskać pomysłami 
i rewolucyjnymi wręcz 
rozwiązaniami. Przyniosą 
one korzyści finansowe i 
zyskasz tym uznanie współpracowników. 
W najbliższy weekend spodziewaj się 
wizyty krewnych. 

Strzelec 22.11.- 21.12.
Nie najlepszy czas. Możesz 
liczyć tylko na swój refleks 
i intuicje, które uchronią Cię 
od katastrofy finansowej. 
Nie ufaj każdemu, kto 
proponuje Ci tzw. „złoty 
interes”. W domu milczące dni- postaraj 
się naprawić swój błąd.

Koziorożec 22.12.- 19.01.
Osoba niedawno poznana okaże się 
bardzo interesująca i być 
może połączy Was przyjaźń 
na długie lata. W pracy 
niestety czeka Cię dużo 
nudnych i pracochłonnych 
zajęć. Musisz się z nimi 
szybko uporać, bo inaczej nagromadzą 
się i nie podołasz im. 

Wodnik 20.01.- 18.02.
Zacznij bardziej ufać 
w s p ó ł p r a c o w n i ko m , 
wtedy będziesz mógł 
odpocząć i w końcu 
zadbać o zdrowie. Teraz 
jest dobry czas na odnowienie starych 
znajomości i przyjaźni. Niektóre mogą 
być pomocne w życiu zawodowym. 

Ryby 19.02.- 20.03.
Czeka Cię mnóstwo 
dobrego. W pracy 
wszystko układa się 
pomyślnie i zyskujesz 
zaufanie szefa. Spotkasz się z dowodami 
przyjaźni i zainteresowania ze strony 
osób, od których byś się tego nie 
spodziewał. Bądź miły i doceń to. 

H O R O S K O P

(Nie) do pełna proszę!
Jest drogo, będzie 
jeszcze drożej. Tak 
najkrócej i najkon-
kretniej można 
s ko m e n t o wa ć 
sytuację na rynku 
paliw. Przeciętnego 
Polaka guzik ob-
chodzi to, co się 
dzieje na Bliskim 
Wschodzie czy w 
byłych republikach 
Związku Sowiec-
kiego. Dla niego jest 
ważna jego własna 
kieszeń. Przed nala-
niem do baku, musi 
najpierw zajrzeć do 
portfela i przekalku-
lować czy wystarczy 
pieniędzy.

Żeby złagodzić 
skutki międzyna-
rodowych napięć, 
rząd powinien polityką fiskalną 
wpłynąć na obniżenie cen paliw 
– tego oczekują eksperci i my, zwy-
kli konsumenci. Nic z tego. Wszelkie 
podatki zawarte w cenie paliwa są 
zbyt łakomym kąskiem dla budżetu 
państwa. Nie liczmy na to, że „ktoś” 
je obniży.    

- Ceny paliw będą rosły  – takie 
informacje docierają do nas z rafi-
nerii – potwierdza Józef Szymański, 
właściciel stacji benzynowej firmy 
„Monrex” w Nasielsku. Dodaje - tak 
wysokich cen paliw jeszcze nie było 
i to nie tylko w Polsce, ale również 
w innych krajach. Wbrew pozo-
rom, wzrost cen wcale nie oznacza 
wzrostu opłacalności w handlu 
detalicznym paliwami. Zdaniem 

J. Szymańskiego – marże są teraz 
na granicy opłacalności, np. cena  
detaliczna jednego litra oleju na-
pędowego wynosi 3,33 zł., w hurcie 
3,25 złotego. 

W najbliższych dniach czeka nas 
kolejna podwyżka cen benzyny. 
W wypadku etyliny bezołowiowej 
„98” – należy się spodziewać, że 
na większości stacji benzynowych 
będzie ona kosztować już ponad 
4 złote za litr. Na szczęście w Nasiel-
sku, w porównaniu z innymi miasta-
mi, nie jest jeszcze źle. - Tuż obok, 
w niektórych sąsiednich miejscowo-
ściach, jest drożej o kilka, a nawet kil-
kanaście groszy za litr – twierdzi Pan 
Andrzej, zawodowy kierowca.

Dariusz Panasiuk 

fot. D. Panasiuk

LORD koks
Cena jednej tony koksu 

przekroczyła już tysiąc 
złotych. Tak jest w całym 
kraju. Jest to około dwóch 
razy więcej niż w ubiegłym 
sezonie. Idzie zima, robi 
się coraz chłodniej. Ludzi 
niepokoi, że aż tyle muszą 
zapłacić za ten bardzo po-
szukiwany ostatnio opał. 
Sprawdziliśmy, jaka jest sytuacja 
w naszym rejonie - powiecie 
nowodworskim i płońskim. Otóż, 
w większości punktów zajmujących 
się sprzedażą opału, tona koksu kosz-
tuje 1050 złotych. Chcąc usłyszeć 
bardziej optymistyczne informacje 
zadzwoniliśmy do jednej ze Spółek 
Węglowych na Śląsku. Wydawać 
by się mogło, że „u źródła” będzie 
taniej. Nic z tego. Tam też drogo. 
W pewnym przedsiębiorstwie han-
dlowo-usługowym w Wałbrzychu 
dowiedzieliśmy się, że ceny koksu 
wahają się od 950 do 1100 złotych 
za tonę. Cena zależy od jakości opału. 
Najdroższy jest „orzech”, a najtańszy 
jest koks gruby. W tej samej firmie 
spytaliśmy o ceny węgla. W tym 
przypadku nie jest jeszcze źle. Ceny 
są zbliżone do tych sprzed roku. Tona 
węgla wysokokalorycznego kosztuje 
430 złotych. Za bardzo drobny trze-
ba zapłacić 360 zł. Podobne ceny są 
na Mazowszu. 

Odpowiedź na pytanie – dlaczego 
koks stał się materiałem opałowym 

na wagę złota – jest prosta. 
Wszystkiemu jest winien nasz 
eksport i Chińczycy. Eksperci 
twierdzą, że polskie kok-
sownie pracują pełną parą, 
a większość produkcji trafia za 
granicę. Okazuje się bowiem, 
że w tym roku jest wyjątkowo 
atrakcyjna cena eksportowa 
koksu. Powoduje ona, że 
bardziej się opłaca towar wy-
wieźć z Polski, niż sprzedać 
w kraju. Według znawców ryn-
ku – możemy spać spokojnie. 
Ich zdaniem koksu nie zabrak-
nie, a mogą jedynie wystąpić 
„chwilowe braki”.

Istotny wpływ na sytuację 
w Polsce mają Chiny. Kraj ten 
jest w świecie „koksowym” 
potentatem. W tym roku 
drastycznie zmniejszył swój 
eksport na europejskie rynki. 
Chiny produkują obecnie 
koks na potrzeby własnego 
kraju. Na naszym kontynencie 
powstała luka, którą skutecznie 
wypełniają nasi producenci. Polskie 
koksownie i kopalnie wydobywają-
ce węgiel koksujący przeżywają 
teraz okres prawdziwego boomu. 
Zdaniem specjalistów, jesteśmy 
w stanie zaopatrywać w pełni hut-
nictwo polskie i pozostałych krajów 
Unii Europejskiej. Dodają, że okres 
dobrej koniunktury na koks będzie 
trwał przez najbliższych kilka lat. 

To bardzo dobrze. Sprawa koksu 
ma jednak dwie strony – jest więc 
jeszcze ta druga, zła. Co mają powie-
dzieć polscy konsumenci – właści-
ciele mieszkań, firm. Duży popyt na 
europejskich rynkach i, co z tym się 
wiąże – korzystne ceny, oznaczają 
dalszy wzrost kosztów utrzymania. 
Wiosna dopiero za pół roku. Nie 
pozostaje nam nic innego, jak tylko 
poszukiwać innych źródeł ciepła. 
Tym, którzy mają własne domy 
i piece przystosowane do spalania 

różnych surowców opałowych po-
zostaje jeszcze węgiel i drewno.

Ciekawe jak zachowają się ceny 
ogrzewania mieszkań w blokach. 

Ciepłownie pracują głównie „na 
koks”. Trzymajmy się ciepło!

WA 
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Bank ma 100 lat!
Bank Spółdzielczy w Nasielsku obchodził 100-ą rocz-

nicę swego powstania. Z tej okazji, 25 września 
tego roku, odbyły się uroczystości Jubileuszowe. Były 
one doskonałą okazją do podsumowania działalności 
Banku oraz przypomnienia roli, jaką  pełnił w życiu 
miejscowego społeczeństwa. Podczas obchodów 
100- lecia dużo mówiono o ludziach, którzy Bank 
ten tworzyli oraz nim kierowali. Pisząc o zaszczytnym 
Jubilacie nie można pominąć jego historii. Dlatego 
publikujemy obszerne fragmenty wystąpienia Irene-
usza Góreckiego, Prezesa Zarządu Banku Spółdziel-
czego w Nasielsku, wygłoszone podczas uroczystości 
jubileuszowych. Jest w nich zawarta nie tylko historia 
Banku, ale również spora część historii kraju, w którym 
przyszło mu funkcjonować.  

stawne zjawiska. Rolnictwo Królestwa 
musiało walczyć z konkurencją tań-
szych produktów napływających 
z głębi państwa rosyjskiego. Poza tym 
rozdrobniona gospodarka chłopska 
niemająca oparcia w dogodnym 
systemie kredytowym, nie była 
w stanie przejść na drogę intensy-
fikacji produkcji rolnej. Proces ten 
hamował dodatkowo niski poziom 
oświaty ogólnej i zawodowej. 
W tych warunkach jedynie nielicz-
ne gospodarstwa chłopskie mogły 
przejść na tory bardziej nowoczesnej 
i intensywnej produkcji rolnej. 

Ważną rolę na terenie wsi odegrały 
organizacje zawodowe i gospodar-
cze. Szybko rozwijały się różnego 
rodzaju spółdzielnie. Pomyślny 
rozwój spółdzielni kredytowych sta-
nowił podstawę do rozwoju innych 
spółdzielni np.: rolniczych spółdzielni 
handlowych tzw. „Rolników”.

W takich warunkach społeczno-
gospodarczych w 1904 roku, we 
wrześniu powstaje dzisiejszy Bank 
Spółdzielczy w Nasielsku pod nazwą 
„Kasa Pożyczkowo – Oszczędno-
ściowa”. 

Założycielami Kasy Pożyczkowo 
– Oszczędnościowej byli: Grzebski 
Feliks, Lentecki Witaliusz, Zakrzew-
ski, Borkowski, Kaczyński, Brzeziński 
i wielu innych z Nasielska i okolic. 
Warunki pracy i działalność Kasy 
w tym okresie były bardzo trudne.

Kasa nie posiadała własnego lo-
kalu, nie było wykwalifikowanych 
pracowników, założyciele nie mieli 
wypracowanych form, na których 
by oparli swoją działalność. Poza 
tym był to okres zaboru, gdzie każda 
działalność była kontrolowana. Mimo 
małego zakresu działania w tych wa-
runkach organizacja ta spełniała dwie 
zasadnicze funkcje.

Po pierwsze- była to płaszczyzna 
do działalności politycznej o za-
chowanie polskości i wyzwolenie 
narodowe. (...)
chowanie polskości i wyzwolenie 
narodowe. (...)
chowanie polskości i wyzwolenie 

Po drugie – była to zorganizowana 
forma wzajemnej samopomocy 
gospodarczej. Podstawowy kapitał 
własny Kasy składał się z udziałów 
i wkładów oszczędnościowych 
członków. Kapitał ten służył do 
udzielania kredytów. W tym okre-
sie Bank nie otrzymywał dotacji do 
działalności kredytowej. A zatem 
i oprocentowanie pożyczek było 
wyższe.

Oprocentowanie pożyczek wynosiło 
8% w stosunku rocznym, a oprocen-
towanie wkładów 4%. Dochód uzyski-
wany z różnicy oprocentowania był 
przeznaczany na pokrycie kosztów 
związanych z działalnością oraz na 
powiększanie własnych kapitałów.

Wyzwolenie narodowe i uzyskanie 
niepodległości w 1918 r. stworzy-
ło nowe warunki do działalności 
Banku. W pierwszych latach był to 
okres niezmiernie trudny z uwagi 
na brak stabilizacji gospodarczej. 
W dwudziestoleciu międzywojennym 
na całokształt pracy Banku bardzo 
silnie oddziaływała ogólna sytuacja 
finansowa i gospodarcza kraju. Po-

wodem tego była inflacja, a później 
wielki kryzys gospodarczy. Zjawiska 
te miały niekorzystny wpływ na sy-
tuację finansową i działalność Banku. 
Szczególnie dotkliwie odbiły się skutki 
inflacji, w wyniku której doszło do wy-
miany pieniędzy.
W okresie międzywojennym Bank 
działał pod nazwą „Kasa Stefczyka”. 
W pierwszych latach po odzyskaniu 
niepodległości kierownikiem kasy 
był Lantecki Witaliusz. Był on rów-
nież kierownikiem w okresie zaboru. 
W późniejszym okresie funkcję tę 
przejął Mokos Józef. 

Działaczami społecznymi w tym 
okresie byli: Pątkiewicz Michał, 
Goszczyński Andrzej, Laskowski Ka-
zimierz, Włoczewski Andrzej, Roman 
Józef i wielu innych. Mimo obiek-
tywnych trudności Kasa prowadziła 
swoją działalność oszczędnościową i 
kredytową. Dużej pomocy udzielała 
Kasa miejscowej Spółdzielni Han-
dlowej „Rolnik”, która rozpoczęła 
działalność w 1902 roku.
W początkowym okresie działalności 
Bank korzystał z wynajętego lokalu. 
W 1937 roku Kasa zakupiła pose-
sję z budynkiem. W budynku tym 
obecnie mieści się siedziba Banku 
Spółdzielczego.

Wybuch drugiej wojny światowej i 
wkroczenie wojsk niemieckich na 
teren Polski rozpoczęły kilkuletni 
okres okupacji i ekonomicznego 
wyniszczenia ludności polskiej.

Działalność Banku w tym okresie była 
zlikwidowana. Przed wkroczeniem 
Niemców w 1939 r. dokumenty ka-
sowe zostały zakopane z dokumen-
tami magistratu. Niemcy odkopali te 
dokumenty i w oparciu o nie ściągali 
udzielone przez Kasę kredyty. Spłata 
kredytu mogła być dokonana w mar-
kach niemieckich lub polskim bilonem. 
Chociaż działalność Kasy w okresie 
okupacji została zawieszona to wielu 
jej członków włączyło się w nurt walki 

z okupantem, biorąc czynny udział w 
działaniach organizacji podziemnych.

Po okresie okupacji działalność zosta-
ła wznowiona 2 czerwca 1946 roku. 
Funkcję kierownika jednostki obej-
muje Mokos Józef, pełniący tę funkcję 
przed agresją niemiecką. Zmiany, jakie 
nastąpiły w Polsce po drugiej wojnie 
światowej, spowodowały głębokie prze-
obrażenia w działalności Banku. Nastę-
powały one stopniowo i były rezultatem 
warunków społeczno- gospodarczych 
oraz konsekwencją polityki rolnej i ca-
łej polityki gospodarczej prowadzonej 
przez państwo w poszczególnych 
okresach. Zmiany zachodzące w 
spółdzielczości oszczędnościowo-
pożyczkowej pozwalają podzielić jej 
działalność w PRL na cztery okresy, 
charakteryzujące się odrębnymi 
rozwiązaniami organizacyjnymi oraz 
zmianami w funkcjonowaniu i ustroju 
wewnętrznym:
- okres pierwszy to lata 1946-1949 
w których Bank kontynuował formy 
i metody działania z okresu między-
wojennego;

- okres drugi obejmuje lata 1950-
1955, kiedy podobnie jak wszystkie 
inne Banki Spółdzielcze, Bank został 
przekształcony w Gminną Kasę 
Spółdzielczą i stał się agendą banków 

państwowych;

- okres trzeci to lata 1956-1975, 
kiedy przeobrażenia polityczne, 
jakie nastąpiły w naszym kraju spo-
wodowały istotne zmiany w polity-
ce rolnej, przywróciły spółdzielcom 
ich samorządy oraz stworzyły im 
warunki do efektywnego działania 
- w okresie tym Bank przyjął nazwę 
Banku Spółdzielczego;
- okres czwarty biegnie od 1975 r. tj. 
od momentu połączenia Centralnego 
Związku Spółdzielni Oszczędnościo-
wo Pożyczkowej z Bankiem Rolnym i 
powołania BGŻ, który zrzeszał BS i był 
ich centralą, spełniającą funkcję nad-

zorczą i koordynacyjną.(...) Wzrastała 
jego ranga. Bank przejął działalność 
z byłego Banku Rolnego w zakresie 
udzielania i administracji kredytów 
inwestycyjnych. Rozszerzyła się 
działalność w zakresie obsługi rozli-
czeniowej inwestycji działających na 
terenie obsługiwanych przez Bank. 
Przyjęto obsługę budżetów gmin-
nych. Od 1977 roku Bank prowadził 
ewidencję wartości sprzedawanych 
przez rolników produktów rolnych, 
która miała służyć dla celów eme-
rytalnych rolników. Bank prowadził 
sprzedaż państwowych nierucho-
mości rolnych oraz pośrednictwo 
w sprzedaży nieruchomości między 
rolnikami. Bank Spółdzielczy stał się 
instytucją pełniącą obsługę wsi.
Pod koniec lat osiemdziesiątych po raz 
kolejny została zapoczątkowana refor-
ma systemu bankowego, która stała się 
jednym z podstawowych warunków 
dla prowadzenia przebudowy gospo-
darczej kraju. Rozpoczął się okres 
budowy gospodarki rynkowej.

Okres transformacji polskiej 
spółdzielczości bankowej do bu-
dowanej gospodarki rynkowej 
zapoczątkowany został zmiana-
mi w strukturze organizacyjnej 

„Początki działalności naszego 
banku przypadły na okres zaborów. 
Brak dokumentów z tego okresu 
oraz okresu międzywojennego nie 
pozwala na dokładne przedstawienie 
działalności. (...) 
pozwala na dokładne przedstawienie 
działalności. (...) 
pozwala na dokładne przedstawienie 

Wiek XIX i początki XX to okres dłu-
goletniej niewoli, jaką przeżył naród 
polski. Nasielsk w tym okresie wcho-
dził w skład Królestwa Polskiego i był 
pod zaborem rosyjskim. W tych wa-
runkach ludność polska pozbawiona 
była swobód obywatelskich. 

Rozwój spółdzielczości w zaborze 
rosyjskim był opóźniony w stosunku 
do pozostałych zaborów i znacznie 
powolniejszy. Przyczyną tego stanu 
było zarówno ogólne opóźnienie 
rozwoju społeczno-ekonomicznego 
ziem Królestwa Polskiego w związku 
z późniejszym niż w innych zaborach 
zniesieniem pańszczyzny, jak i polityką 
caratu konsekwentnie przeciwstawia-
jącą się inicjatywom zmierzającym 
do powstawania polskich organizacji. 
Władze carskie krępowały rozwój 
ruchu spółdzielczego, widząc w nim 
jedną z form walki narodowej Pola-
ków, a zarazem niebezpieczeństwo 
radykalizacji społecznej Polaków. 
Propagowanie spółdzielczości zostało 
zapoczątkowane w Królestwie Polskim 
przez grupę ekonomistów wywodzą-
cych się z liberalnej burżuazji, którzy 
na pierwszy plan wysunęli postulat or-
ganizacji taniego kredytu i uczenia się 
gospodarowania drobnymi sumami. 
Podkreślano znaczenie spółdzielczości 
nie tylko dla materialnego podźwignię-
cia narodu, ale także dla wychowania 
szerokich mas w duchu obywatelskim. 
Liczono na rozwój stanu średniego tj. 
drobnych przemysłowców, rzemieśl-
ników i kupców.

Do 1900 r. zarówno w carskiej Rosji 
jak i w Królestwie Polskim brakowało 
odpowiedniego ustawodawstwa 
spółdzielczego. Statuty powstających 
spółdzielni musiały być zatwierdzane 
przez najwyższe władze carskie w 
Petersburgu. Procedura zatwierdza-
nia trwała około 2 lat. Działalność 
spółdzielni podlegała nadzorowi 
policyjnemu. Poważne miejsce w 
polityce rusyfikacyjnej zajmowała 
likwidacja szkolnictwa polskiego. Nie-
korzystnie przedstawiała się sytuacja 
w rolnictwie. Wprawdzie rozwijający 
się szybko przemysł i towarzysząca 
mu urbanizacja stwarzały korzystne 
warunki dla rozwoju produkcji rolnej, 
ale na jej stan oddziaływały przeciw-

fot. M. Stamirowski
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- Roman Kraszewski – Członek Za-
rządu BS w Nasielsku
Uchwałą Kapituły Odznaczeń Kra-
jowej Rady Spółdzielczej zostały 
nadane odznaki „Zasłużony Działacz 
Ruchu Spółdzielczego”. Otrzymali je:        
Bieliński Eligiusz, Chełstowski Stefan, 
Górecki Grzegorz, Górecki Jarosław,  
Kamiński Stanisław, Konerberger 

Janusz, Krzyczkowski Wojciech, 
Lewandowski Wiesław, Ostaszewski 
Janusz, Rogalski Janusz

Uchwałą Kapituły Odznaczeń Krajowe-
go Związku Banków Spółdzielczych zo-
stały nadane Srebrne Odznaki za Zasługi 
dla Spółdzielczości Bankowej im. Fran-
ciszka Stefczyka. Odznaczenia otrzy-

mali: Bożkiewicz Anastazja, Dylewska 
Teresa, Grabarek Krystyna, Klauzińska 
Hanna, Kozakiewicz Anna, Ogniewska 
Ewa, Olbryś Marianna, Pawlak Jolanta, 
Saracyn Irena, Sobańska Teresa.

W podziękowaniu za wieloletnią 
współpracę z Samorządami Gmin-
nymi wręczone zostały symboliczne 
puchary przedstawicielom samorzą-

fot. M. Stamirowski

i statusie ekonomiczno-prawnym 
BS i BGŻ.

Uchwalone w 1989 r. Prawo 
bankowe zwiększyło autono-
mię BS, a w wyniku ustawy 
o zmianach w organizacji i działal-
ności spółdzielczości w 1990 r. BGŻ 
utracił prawo do pełnienia funkcji 
centralnego związku spółdzielcze-
go wobec banków spółdzielczych 
i żadna inna organizacja funkcji tych 
nie przejęła.

W wyniku tych przemian Bank Spół-
dzielczy działał zupełnie samodziel-
nie. W celu zapewnienia usług cen-
trali finansowej była kontynuowana 
współpraca pomiędzy BGŻ i BS 
w oparciu o przepisy prawa 
bankowego, na podstawie zawar-
tych umów cywilno-prawnych 
o współpracy. Akt notarialny zo-
stał zawarty pod koniec sierpnia 
1994 roku. Początek lat 90-tych 
zapoczątkował proces wchodzenia 
banków spółdzielczych na wolny 
rynek finansowy. Trwający w tym 
czasie głęboki kryzys gospodarczy 
w rolnictwie i przemyśle stał się 
przyczyną poważnych i systema-
tycznie pogłębiających się kłopotów 
finansowych. Przeżywał to również 
Bank Spółdzielczy w Nasielsku. 
Wprowadzony zakaz stosowania 
korzystniejszych zasad oprocento-
wania kredytów dla udziałowców BS 
niż dla pozostałych klientów spowo-
dował zmniejszenie zainteresowania 
członkostwem i wnoszeniem więk-
szych udziałów. Bankom spółdziel-
czym wyznaczono progi kapitałowe, 
które były podstawą możliwości 
dalszego funkcjonowania. 
W 1994 r. została uchwalona ustawa 
o restrukturyzacji banków spółdziel-
czych i Banku Gospodarki Żywno-
ściowej. Podstawowym celem tej 
ustawy było stworzenie warunków 
niezbędnych do przeprowadzenia 
restrukturyzacji finansowej tych ban-
ków. (...)
restrukturyzacji finansowej tych ban-
ków. (...)
restrukturyzacji finansowej tych ban-

Występujące bariery systemowe 
i niedoskonałość przepisów tej 
ustawy oraz sprzeczność interesów 
i oczekiwań ze strony banków re-
gionalnych były przyczyną braku 
możliwości ostatecznego uzgodnie-
nia umowy zrzeszenia, regulującej 
prawa i obowiązki poszczególnych 
banków grupy. W związku z tym za-
sady współpracy i realizacja strategii 
rozwojowej Zrzeszenia Krajowego 
Banków Spółdzielczych mogły być 
kształtowane jedynie na podstawie 
tymczasowej umowy zrzeszenia. 
Banki Spółdzielcze współpracujące 
z BGŻ z byłych województw: ciecha-
nowskiego, płockiego, warszawskie-
go, radomskiego, piotrkowskiego, 
skierniewickiego i łódzkiego utwo-
rzyły zrzeszenie Mazowiecki Bank 
Regionalny z siedzibą w Warszawie. 
W zrzeszeniu tym znalazł się BS 
w Nasielsku. Umowę zrzeszenia 
podpisano w 1997 roku. Do chwili 
obecnej znajdujemy się w tej struk-
turze.

Obecnie siedziba Banku Spółdziel-
czego znajduje się w tym samym 
miejscu od 1937 roku. W pierwszym 
okresie pomieszczenie to było bardzo 
skromne. Składało się z niewielkiej 
sali operacyjnej i pokoju kierownika. 

W 1966r. Budynek został adaptowa-
ny. Rozbudowano parter i nadbu-
dowano piętro. Stworzono bardziej 
dogodne warunki dla pracowników 
i obsługiwanej ludności. Przy adapta-
cji budynku, który był wykonywany 
sposobem gospodarczym duży 
wkład pracy włożyła ówczesny kie-
rownik Banku - Eugenia Mroziewicz.

Na terenie gmin Winnica i Świercze 
działały punkty kasowe w wyna-
jętych lokalach. W wyniku dobrej 
współpracy z Gminnymi Spółdziel-
niami Oddziały zostały przenie-
sione z budynków prywatnych do 
pomieszczeń w budynkach GS-ów. 
W budynkach tych mieściły się rów-
nież biura obrotu rolnego GS. Było to 
bardzo dogodne dla rolników.

W latach 90-tych Zarząd wspólnie 
z Radą Nadzorczą podjęły uchwały 
o pobudowaniu lokali własnych. I tak 
w 1997 roku pobudowano budynek 
banku w Winnicy a w 1999 roku 
w Świerczach. Budynki znajdują się 
w centralnych punktach miejscowo-
ści. W 2000 roku zmodernizowany 
został budynek Centrali. Budowy 
wykonane były sposobem gospo-
darczym. Pozwoliło to zaoszczędzić 
spore pieniądze.
(...)W 1950 roku wszedł w życie dekret 
o reformie bankowej. Od tego mo-
mentu Bank w Nasielsku przyjmuje 
nazwę Gminna Kasa Spółdzielcza. 
Na przewodniczącego Zarządu został 
powołany Rzeczkowski Lucjan. Od 
tego roku funkcję przewodniczących 
zarządu a później prezesów zarządu 
pełnili: w latach 1950 – 1954 Rzecz-

kowski Lucjan; w latach 1954 – 1973 
Kacprzycki Władysław; w latach 1973 
– 1978 Górecki Kazimierz; w latach  
1978 – 1985 Konerberger Janusz; 
w latach 1985 – 1990 Ogniewski 
Władysław; w latach 1990 – 1993        
Jaworski Krzysztof; w latach  1993 
– 1994 Przybysz Włodzimierz; od 
1 lipca 1994 roku – nadal Górecki 

Ireneusz.

Należy wspomnieć również o dzia-
łaczach społecznych.

Po wyzwoleniu długoletnim prze-
wodniczącym Rady Banku był 
Jaskółowski Anastazy. 
Następnie funkcję tę pełnili:  od 1969 
r. - Jaworski Krzysztof; od 
1973 r - Saraczyn Henryk; 
od 1983 r  -   Kraszewski 
Roman; od 1 lipca 1994 
– nadal Krajewski Hen-
ryk.”

Podczas uroczystości ju-
bileuszowych wręczono 
odznaczenia i wyróż-
nienia  wszystkim tym, 
którzy przyczynili się do 
rozwoju nasielskiej insty-
tucji finansowej.

Prezydent Rzeczypo-
spolitej Polskiej przyznał 
Krzyże Zasługi. 

Złoty Krzyż Zasługi otrzy-
mał Ireneusz Górecki 
– Prezes Zarządu.Srebrny 
Krzyż Zasługi - Krystyna 
Sękowska – Członek 
Zarządu i Główny Księ-
gowy

Uchwałą Kapituły Odznaczeń 
Krajowego Związku Banków Spół-
dzielczych zostały nadane Srebrne 
Krzyże Zasługi im. Księdza Piotra 
Wawrzyniaka

Odznaczenia te otrzymali:
- Henryk Krajewski – Przewodniczący 
Rady Nadzorczej BS w Nasielsku 

dów lokalnych. Otrzymali je:
Bernard D. Mucha, Burmistrz Nasielska;
Henryk Kowalczyk, Wójt Gminy 
Winnica; Anna Puchalska, Skarbnik 
Gminy Świercze.
Henryk Krajewski, Przewodniczący 
Rady BS w Nasielsku, otwierając 
uroczystości jubileuszowe po-
wiedział m.in.: „Dzisiaj jesteśmy 
bardziej szczęśliwi od swoich po-
przedników koleżanek i kolegów 
spółdzielców, ponieważ obchody 
rocznicowe świętujemy w wolnej 
Polsce.  Dowodem na to jest przed 
chwilą poświęcony sztandar w Ko-
ściele Św. Wojciecha podczas mszy 
celebrowanej przez księży z parafii 
położonych na terenie działania 
Banku”.Banku”.Banku”

W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele administracji samorządo-
wej, bankowości, biznesu, księża oraz 
osoby zaprzyjaźnione z Bankiem. Byli 
między innymi:

Maria Kowalska, Starosta Powiatu 
Nowodworskiego, Janusz Ocipka, 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Nowodworskiego, przedstawiciele 
Zarządu Mazowieckiego Banku 
Regionalnego z Krzysztofem 
Ksytą, Prezesem Zarządu, Danuta 
Kowalczyk, wiceprezes MR Banku, 
Jan Pepłowski, Przewodniczący 
Rady Nadzorczej MR Banku, Marek 
Papuga, Dyrektor Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, Andrzej Szwejkowski, 
Przewodniczący Kapituły Odzna-
czeń Krajowego Związku Banków 
Spółdzielczych, Izabela Bochnia, 
Dyrektor Oddziału MR Banku 
w Ciechanowie, Teresa Sztybur, 
wicedyrektor Oddziału MR Banku 
w Ciechanowie.
Wśród zaproszonych gości byli rów-
nież przedstawiciele samorządów 
z Winnicy oraz ze Świercz. Władze 
samorządowe Miasta i Gminy Nasielsk 

reprezentowali: Bernard Mucha, Bur-
mistrz Nasielska oraz Wojciech Królak, 
Przewodniczący Rady Miejskiej.

Ozdobą uroczystości jubileuszo-
wych były występy zespołu „Kurpie 
Zielone” z Zespołu Szkół Rolniczych 
w Golądkowie, oraz młodzieży z Zespo-
łu Szkół Zawodowych w Nasielsku.

Opracował Dariusz Panasiuk

Bank ma 100 lat!
dokończenie ze str. 8

Puchary dla przedstawicieli samorządów. Od lewej: Roman Kraszewski, Bernard D. Mucha, 
Krystyna Sękowska, Anna Puchalska, Henryk Kowalczyk

Krzyże zasługi nadane przez Prezydenta RP otrzymali: Ireneusz Górecki i Krystyna Sękowska

fot. M. Stamirowski
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Po przerwie wakacyjnej do stołów zasiedli nasielscy brydżyści.
We wrześniu K.S. „Sparta” zorganizował dwa duże turnieje. W pierwszym wzięły udział 
tylko nasielskie pary. Drugi turniej odbył się w ramach Grand Prix Ciechanowskiego 
Okręgowego Związku Brydża Sportowego. W związku z tym gościliśmy kilkanaście 
par z naszego okręgu. Mimo dużej liczby uczestników zawody przebiegły sprawnie 
i w sportowej atmosferze. Trzy najlepsze pary otrzymały puchary a zwyciężyli do-
świadczeni zawodnicy z Płońska Jacek Bąkowski – Jerzy Hartman. Najlepsza para z 
Nasielska (Stanisław Sotowicz – Paweł Wróblewski) zajęła piąte miejsce.
świadczeni zawodnicy z Płońska Jacek Bąkowski – Jerzy Hartman. Najlepsza para z 
Nasielska (Stanisław Sotowicz – Paweł Wróblewski) zajęła piąte miejsce.
świadczeni zawodnicy z Płońska Jacek Bąkowski – Jerzy Hartman. Najlepsza para z 

PK

Brydż

Wyniki turnieju dwunastego 11.09.2004 r.:
1. S. Sotowicz i P.Wróblewski 105 pkt (65,65%); 2. A. Banasiuk i T. Czeremu-
żyński 99 pkt (61,25%); 3. P. Kowalski i G. Nowiński 97 pkt (60,63%); 4. W. 
1. S. Sotowicz i P.Wróblewski 105 pkt (65,65%); 2. A. Banasiuk i T. Czeremu-
żyński 99 pkt (61,25%); 3. P. Kowalski i G. Nowiński 97 pkt (60,63%); 4. W. 
1. S. Sotowicz i P.Wróblewski 105 pkt (65,65%); 2. A. Banasiuk i T. Czeremu-

Gnatkowski i J. Wydra 89 pkt (55,63%); 5. J. Dobrowolski i Z. Michalski 81 pkt 
żyński 99 pkt (61,25%); 3. P. Kowalski i G. Nowiński 97 pkt (60,63%); 4. W. 
Gnatkowski i J. Wydra 89 pkt (55,63%); 5. J. Dobrowolski i Z. Michalski 81 pkt 
żyński 99 pkt (61,25%); 3. P. Kowalski i G. Nowiński 97 pkt (60,63%); 4. W. 

(50,63%); 6.J. Czyżewski i G. Kosewski 78 pkt (48,75%); 7. M. Osiński i P. Turek 
Gnatkowski i J. Wydra 89 pkt (55,63%); 5. J. Dobrowolski i Z. Michalski 81 pkt 
(50,63%); 6.J. Czyżewski i G. Kosewski 78 pkt (48,75%); 7. M. Osiński i P. Turek 
Gnatkowski i J. Wydra 89 pkt (55,63%); 5. J. Dobrowolski i Z. Michalski 81 pkt 

77 pkt (48,13%); 8. A. Duczman i M. Rębecki 69 pkt (43,13%); 9. J.Muzal i D. 
(50,63%); 6.J. Czyżewski i G. Kosewski 78 pkt (48,75%); 7. M. Osiński i P. Turek 
77 pkt (48,13%); 8. A. Duczman i M. Rębecki 69 pkt (43,13%); 9. J.Muzal i D. 
(50,63%); 6.J. Czyżewski i G. Kosewski 78 pkt (48,75%); 7. M. Osiński i P. Turek 

Rzucidło 67 pkt (41,88%); 10. T. Brodowski i K. Michnowski 62 pkt (38,75%); 
77 pkt (48,13%); 8. A. Duczman i M. Rębecki 69 pkt (43,13%); 9. J.Muzal i D. 
Rzucidło 67 pkt (41,88%); 10. T. Brodowski i K. Michnowski 62 pkt (38,75%); 
77 pkt (48,13%); 8. A. Duczman i M. Rębecki 69 pkt (43,13%); 9. J.Muzal i D. 

11. D. Wydra i J. Raźniewski 57 pkt (35,63%)
Rzucidło 67 pkt (41,88%); 10. T. Brodowski i K. Michnowski 62 pkt (38,75%); 
11. D. Wydra i J. Raźniewski 57 pkt (35,63%)
Rzucidło 67 pkt (41,88%); 10. T. Brodowski i K. Michnowski 62 pkt (38,75%); 

Wyniki V nasielskiego turnieju w ramach Grand Prix C.O.Z.B.S. 
25.09.2004 r.: 
1.Jacek Bąkowski – Jerzy Hartman 58,34% (Płońsk); 2.Mirosław Art – Sławo-
mir Kaniak 57,88% (Płońsk); 3.Stanisław Bronowski – Janusz Jasiński 55,77%   
1.Jacek Bąkowski – Jerzy Hartman 58,34% (Płońsk); 2.Mirosław Art – Sławo-
mir Kaniak 57,88% (Płońsk); 3.Stanisław Bronowski – Janusz Jasiński 55,77%   
1.Jacek Bąkowski – Jerzy Hartman 58,34% (Płońsk); 2.Mirosław Art – Sławo-

(Ciechanów); 4.Radosław Jaszczak – Adam Karczmarz 54,63% (Ciechanów); 
5.Stanisław Sotowicz – Paweł Wróblewski 53,97% (Nasielsk); 6. Janusz Czyżew-
ski – Grzegorz Kosewski 53,88% (Nasielsk); 7.Krzysztof Bartosiewicz – Janusz 
5.Stanisław Sotowicz – Paweł Wróblewski 53,97% (Nasielsk); 6. Janusz Czyżew-
ski – Grzegorz Kosewski 53,88% (Nasielsk); 7.Krzysztof Bartosiewicz – Janusz 
5.Stanisław Sotowicz – Paweł Wróblewski 53,97% (Nasielsk); 6. Janusz Czyżew-

Marszałkiewicz 52,48% (Działdowo); 8.Henryk Bednarek – Dariusz Kowal-
ski – Grzegorz Kosewski 53,88% (Nasielsk); 7.Krzysztof Bartosiewicz – Janusz 
Marszałkiewicz 52,48% (Działdowo); 8.Henryk Bednarek – Dariusz Kowal-
ski – Grzegorz Kosewski 53,88% (Nasielsk); 7.Krzysztof Bartosiewicz – Janusz 

ski 50,99% (Pułtusk); 9.Dariusz Biedrzycki – Sławomir Grabowski 50,28%   
Marszałkiewicz 52,48% (Działdowo); 8.Henryk Bednarek – Dariusz Kowal-
ski 50,99% (Pułtusk); 9.Dariusz Biedrzycki – Sławomir Grabowski 50,28%   
Marszałkiewicz 52,48% (Działdowo); 8.Henryk Bednarek – Dariusz Kowal-

(Ciechanów); 10.Piotr Łuniewski – Grzegorz Śniadowski 49,54% (Pułtusk); 
ski 50,99% (Pułtusk); 9.Dariusz Biedrzycki – Sławomir Grabowski 50,28%   
(Ciechanów); 10.Piotr Łuniewski – Grzegorz Śniadowski 49,54% (Pułtusk); 
ski 50,99% (Pułtusk); 9.Dariusz Biedrzycki – Sławomir Grabowski 50,28%   

11.Ryszard Nowak – Stanisław Westwalewicz 48,81% (Ciechanów); 12.Piotr 
(Ciechanów); 10.Piotr Łuniewski – Grzegorz Śniadowski 49,54% (Pułtusk); 
11.Ryszard Nowak – Stanisław Westwalewicz 48,81% (Ciechanów); 12.Piotr 
(Ciechanów); 10.Piotr Łuniewski – Grzegorz Śniadowski 49,54% (Pułtusk); 

Kowalski – Grzegorz Nowiński 47,70% (Nasielsk); 13.Tomasz Mazurkiewicz 
11.Ryszard Nowak – Stanisław Westwalewicz 48,81% (Ciechanów); 12.Piotr 
Kowalski – Grzegorz Nowiński 47,70% (Nasielsk); 13.Tomasz Mazurkiewicz 
11.Ryszard Nowak – Stanisław Westwalewicz 48,81% (Ciechanów); 12.Piotr 

– Marian Odachowski 47,27% (Ciechanów); 14.Adam Banasiuk – Tadeusz 
Kowalski – Grzegorz Nowiński 47,70% (Nasielsk); 13.Tomasz Mazurkiewicz 
– Marian Odachowski 47,27% (Ciechanów); 14.Adam Banasiuk – Tadeusz 
Kowalski – Grzegorz Nowiński 47,70% (Nasielsk); 13.Tomasz Mazurkiewicz 

Czeremużyński 46,60% (Nasielsk); 15.Hubert Gburzyński – Tadeusz Pikus 
46,44% (Ciechanów); 16.Janusz Muzal – Zbigniew Michalski 44,97% (Nasielsk); 
Czeremużyński 46,60% (Nasielsk); 15.Hubert Gburzyński – Tadeusz Pikus 
46,44% (Ciechanów); 16.Janusz Muzal – Zbigniew Michalski 44,97% (Nasielsk); 
Czeremużyński 46,60% (Nasielsk); 15.Hubert Gburzyński – Tadeusz Pikus 

17.Waldemar Gnatkowski – Janusz Wydra 41,45% (Nasielsk); 18.Jadwiga Jenek 
46,44% (Ciechanów); 16.Janusz Muzal – Zbigniew Michalski 44,97% (Nasielsk); 
17.Waldemar Gnatkowski – Janusz Wydra 41,45% (Nasielsk); 18.Jadwiga Jenek 
46,44% (Ciechanów); 16.Janusz Muzal – Zbigniew Michalski 44,97% (Nasielsk); 

– Mateusz Milczarek 39,45%   (Legionowo) 
17.Waldemar Gnatkowski – Janusz Wydra 41,45% (Nasielsk); 18.Jadwiga Jenek 
– Mateusz Milczarek 39,45%   (Legionowo) 
17.Waldemar Gnatkowski – Janusz Wydra 41,45% (Nasielsk); 18.Jadwiga Jenek 

Czołówka klasyfikacji Grand Prix 
Nasielska `2004 po trzynastu 
turniejach:
1-3. Piotr Kowalski 79 pkt

Grzegorz Nowiński 79 pkt
Paweł Wróblewski 79 pkt

4. Stanisław Sotowicz 77 pkt
5. Waldemar Gnatkowski 65 pkt
6-7. Janusz Czyżewski 61 pkt

Grzegorz Kosewski 61 pkt
8-9. Waldemar Gnatkowski 58 pkt

Maciej Osiński 58 pkt
10. Andrzej Urbański 55 pkt

W dniu 23 września br. przy pięknej 
jesiennej pogodzie w Chrcynnie 
odbyły się Gminne Indywidualne 
Biegi Przełajowe. Wzięło w nich udział 
247 uczniów ze szkół podstawowych 
i gimnazjalnych z terenu naszej gminy. 
Dziewczęta i chłopcy rywalizowali 
między sobą na dystansie 1000 i 
1500 m. w następujących katego-
riach wiekowych: szkoły podstawowe 
kl. IV,V,VI ; szkoły gimnazjalne kl. I,II,III. 
Uczestnicy zawodów, którzy zakwa-
lifikowali się do pierwszej dwunastki,  
reprezentowali naszą gminę na zawo-
dach powiatowych w Pomiechówku. 
Oto najlepsi zawodnicy w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych:
Dziewczęta rocz. 1994
1. Cieślak Magda Nasielsk
2. Przeorska Paulina Cieksyn 
3. Kruszewska Paulina Pieścirogi
Chłopcy rocz. 1994
1. Grzybikowski Kamil Pieścirogi
2. Podlasiński Krzysztof Nasielsk
3. Kuciński Dawid Nasielsk
Dziewczęta rocz. 1993
1. Ślepowrońska Magdalena
                       Budy Sinnickie
2. Rucińska Marta Nuna
3. Rembecka Monika Nasielsk
Chłopcy rocz. 1993
1. Szatkowski Tomasz Nasielsk
2. Przeorski Kamil Cieksyn
3. Obojski Zbigniew Pieścirogi
Dziewczęta rocz. 1992
1. Bodalska Sylwia Pieścirogi
2. Płochocka Anna    
                             Budy Siennickie

3. Zamęcka Karolina Nasielsk
Chłopcy rocz.1992
1. Bazylak Tomasz Pieścirogi
2. Domański Paweł Nasielsk
3. Gierwatowski KrzysztofPopowo
Dziewczęta Gimnazjum rocz.1991
1. Łątkiewicz Joanna Nasielsk
2. Osińska Katarzyna Nasielsk
3. Kurabiewicz Katarzyna Nasielsk
Chłopcy  Gimnazjum rocz.1991
1. Witkowski Bartosz Pieścirogi
2. Barzyński Adrian Nasielsk
3. Romanowski Maciej Nasielsk
Dziewczęta Gimnazjum rocz. 1990
1. Januchtowska Milena Cieksyn
2. Sitkiewicz Agnieszka Cieksyn
3. Dylewska Dorota Nasielsk
Chłopcy  Gimnazjum rocz.1990
1. Wysocki Maciej Cieksyn
2. Sitkiewicz Arkadiusz Cieksyn
3. Wiśniewski Mateusz Pieścirogi
Dziewczęta  Gimnazjum rocz.1989
1. Dalecka Katarzyna Pieścirogi
2. Wrzosek Wioletta Nasielsk
3. Szymańska Aleksandra Nasielsk
Chłopcy  Gimnazjum rocz.1989
1. Wysocki Przemysław Pieścirogi
2. Wiśniewski Sebastian Nasielsk
3. Lach Marcin Cieksyn

  Natomiast 27 września br. na te-
renach Fundacji „Centrum Ochrony 
Środowiska” w Chrcynnie odbyły 
się Mistrzostwa Gminy Nasielsk 
w Sztafetowych Biegach Przełajo-
wych. Każdą szkołę, uczestniczącą 
w zawodach, reprezentowała sztafeta 
składająca się z 10 zawodników/

zawodniczek. Sztafety szkolne bie-
gały na różnych dystansach w za-
leżności od wieku uczestniczących 
(od 400 m do 1500 m).
leżności od wieku uczestniczących 
(od 400 m do 1500 m).
leżności od wieku uczestniczących 

Najlepsze sztafety wśród szkół pod-
stawowych:
Rocz. 1994 i mł. (5 dz. + 5 chł.)
stawowych:
Rocz. 1994 i mł. (5 dz. + 5 chł.)
stawowych:

I   miejsce  SP w Nasielsku
II  miejsce ZS nr 3 w Cieksynie
Rocz. 1992/93 dziewczęta
I miejsce  SP w Nasielsku
II miejsce  ZS nr 2 w Pieścirogach
III miejsce ZS nr 3 w Cieksynie
Rocz. 1992/93 chłopcy
I miejsce  SP w Nasielsku
II miejsce  ZS nr 2 w Pieścirogach
III miejsce ZS nr 3 w Cieksynie
Najlepsze sztafety wśród szkół gim-
nazjalnych:
Rocz. 1989 i mł. (dziewczęta)
nazjalnych:
Rocz. 1989 i mł. (dziewczęta)
nazjalnych:

I miejsce  Publiczne Gimnazjum 
nr 1 w Nasielsku
II miejsce  ZS nr 2 w Pieścirogach
III miejsce ZS nr 3 w Cieksynie
Rocz. 1989 i mł. (chłopcy)
III miejsce
Rocz. 1989 i mł. (chłopcy)
III miejsce ZS nr 3 w Cieksynie
Rocz. 1989 i mł. (chłopcy)

ZS nr 3 w Cieksynie

I miejsce Publiczne Gimnazjum nr 1 
w Nasielsku
II miejsce ZS nr 2 w Pieścirogach
III miejsce ZS nr 3 w Cieksynie

Najlepsi zawodnicy oraz najlepsze 
sztafety w poszczególnych kate-
goriach otrzymali puchary oraz pa-
miątkowe dyplomy. Organizatorzy  
dziękują Fundacji „Centrum Ochro-
ny Środowiska” za udostępnienie 

terenów i pomoc przy organizacji 
zawodów. Serdeczne podziękowania 
dla nasielskiej służby zdrowia za opie-

GMINNE BIEGI PRZEŁAJOWE

ZAWODY POWIATOWE W BIEGACH 
PRZEŁAJOWYCH
29 września br. w Pomiechówku 
odbyły się powiatowe indywidualne 
biegi przełajowe. Bardzo dobrze spi-
sali się reprezentanci naszej gminy. Do 
zawodów rejonowych w Białobrze-
gach zakwalifikowało się 10 uczniów 
z nasielskiego gimnazjum, 15 uczniów 
z Zespołu Szkół nr 2 w Pieścirogach, 10 

uczniów z Zespołu Szkół nr 3 w Cieksy-
nie, 12 uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Nasielsku, 2 uczniów ze Szkoły Pod-
stawowej w Nunie , 2 uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Budach Siennickich.
Na miejscach medalowych w po-
szczególnych kategoriach uplasowały 
się następujące osoby:
Łątkiewicz Joanna, Wiśniewski Seba-
stian, Jechalik Krzysztof – Gimnazjum 
z Nasielska;
Grzybikowski Kamil, Obojski Paweł, 
Witkowski Bartosz, Wiśniewski Mateusz, 
Zawadzki Konrad, Dalecka Katarzyna 
– ZS Pieścirogi;
Łątkiewicz Ewelina, Wajszczuk Marta, 

Domański Paweł – SP Nasielsk;
Wysocki Przemysław – ZS nr 3 
w Cieksynie.
Życzymy udanych startów naszej mło-
dzieży w dalszych etapach rywalizacji 
sportowej.
1 października w Pomiechówku ry-
walizowały ze sobą najlepsze sztafety 

przełajowe z powiatu nowodworskiego. 
Naszą gminę reprezentowały sztafety 
z nasielskiego gimnazjum i nasielskiej 
podstawówki. Podczas zdrowej i spor-
towej rywalizacji bezkonkurencyjne 
jednak  były sztafety z Pomiechówka, 
które zajęły I miejsca we wszystkich ka-
tegoriach wiekowych. Trzeba przypo-
mnieć, że w poprzednim roku sztafety 
z Pomiechówka reprezentowały rejon 
legionowski na mistrzostwach Mazow-
sza. Nasze sztafety zajęły dwa miejsca 
II (sztafety męskie) i dwa miejsca III 
sza. Nasze sztafety zajęły dwa miejsca 
II (sztafety męskie) i dwa miejsca III 
sza. Nasze sztafety zajęły dwa miejsca 

(sztafety żeńskie).
II (sztafety męskie) i dwa miejsca III 
(sztafety żeńskie).
II (sztafety męskie) i dwa miejsca III 

M.Kraszewski

kę medyczną, którą zapewniały Ewa 
Bełtowska i Maria Drwęcka.
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TVP 2
06:00 Kawa czy herbata
08:00 Wiadomości
08:12 Pogoda
08:15 Cafe serio
08:25 Kawa czy herbata
09:05 Maks i Ruby; - Ciasta króliczków; 

serial animowany prod. kanadyjskiej
09:30 Budzik; program dla dzieci
09:55 Wilf - pies czarownicy; serial 

animowany prod. niemieckiej
10:25 Moda na sukces; serial USA
10:50 Nieustraszony; - Cenny rumak;  

serial przygodowy prod. USA
11:40 Telezakupy
11:55 Książki na jesień
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes; rolniczy program 

informacyjny
12:20 Rolnictwo na świecie
12:35 Zielony biznes; magazyn
12:45 Plebania; odc. 455; serial TVP 
13:10 Klan; odc. 858; telenowela TVP
13:39 Książki na jesień
13:43 Sekrety zdrowia; magazyn
14:00 Zaszczep zdrowie
14:05 Poznań. Historie osobliwe
14:25 W labiryncie; odc. 31 - Rocznica; 

serial TVP; reż: Paweł Karpiński
14:55 Książki na jesień
15:00 Wiadomości
15:10 Opowieści Szeherezady; cz. 2; 

Arabian Nights; baśń filmowa prod. 
USA (90’); reż: Steve Barron

16:00 Samoloty bezzałogowe; cz. 2; 2003  
film dokumentalny prod. USA

16:25 Moda na sukces; serial USA
16:50 Sportowy Express
17:00 Teleexpress
17:20 Klan; odc. 861; telenowela TVP
18:05 Forum; program publicystyczny 
19:00 Wieczorynka
19:30 Wiadomości; Sport; Pogoda
20:10 Prosto w oczy
20:24 Pogoda
20:30 Teatr Telewizji; Srebrny deszcz;  

autor - Paweł Huelle; reż: Jerzy Krysiak
21:30 film dokumentalny
22:20 Dobre książki; magazyn
22:55 Wiadomości
23:15 Wybawca; (Savior); dramat prod. 

USA (100’); reż: Peter Antonijevic
00:55 Złote Koło; 1971  film kryminalny 

prod. polskiej (94’); reż: Stanisław 
Wohl

02:35 Zakończenie programu

07:00 10 minut tylko dla siebie; magazyn
07:10 Na dobry początek; Kukiz& 

Borysewicz
07:20 Dwójka Dzieciom; Stawiam na Tolka 

Banana; odc. 1/7 - Klondike; 1973  serial 
TVP

07:50 Dwójka Dzieciom; Kangurek Hip-
Hop; - Łoś; serial anim. dla dzieci

07:55 Dwójka Dzieciom; Lis Leon; - Wilki 
morskie; serial animowany dla dzieci

08:05 Na dobre i na złe; odc. 135 - 
Rozpaczliwa oferta; serial prod. TVP

09:00 Pytanie na śniadanie; magazyn 
10:10 10 minut tylko dla siebie; magazyn
10:25 Podróże kulinarne Roberta 

Makłowicza; magazyn
10:50 Kabaret Elita przedstawia; Super 

Hity „Elity” - 80-lecie „Elity” i Studia 202 
- Koncert Jubileuszowy (1)

11:45 Od przedszkola do Opola
12:15 Magazyn Ligi Mistrzów
12:40 Telezakupy
13:00 Panorama
13:16 Pogoda
13:20 Kochaj mnie; telenowela dok. TVP
13:45 Szpital na peryferiach po dwudzie-

stu latach; odc. 6; serial obycz.
15:00 Co ci dolega? Piekło anoreksji; 2002  

film dokumentalny prod. francuskiej
16:00 Panorama
16:15 Film dla niesłyszących; Na dobre i 

na złe; odc. 189; serial TVP
17:05 Msza św. w 20 rocznicę śmierci ks. 

Jerzego Popiełuszki
18:30 Panorama
18:55 Pogoda
19:05 Wielcy Rodacy; Kozietulskiego 6 

- film dokumentalny
20:05 M jak miłość; odc. 255; serial TVP
20:55 Kulisy serialu „M jak miłość”
21:00 Kochaj mnie; telenowela doku-

mentalna prod. TVP
21:30 997-magazyn kryminalny; program 

Michała Fajbusiewicza 
22:00 Panorama
22:20 Biznes
22:25 Sport-telegram
22:32 Pogoda
22:40 Warto rozmawiać; talk-show
23:30 Kultura
23:40 Warto rozmawiać; talk-show
00:30 Co ci dolega? Piekło anoreksji; 2002  

film dok. prod. francuskiej
01:25 Zakończenie programu

06:00 Piosenka na życzenie
06:50 TV MARKET
07:05 Sabrina, nastoletnia czarownica, 

odc.109; serial kom.
07:35 MacGyver 70, odc.31; serial sens.
08:35 Interwencja, odc.302; r. J. Kamiński
08:55 Bar VIP, odc.49
09:25 Misja w czasie, odc.62; serial s-f   
10:20 Bar VIP, odc.50
11:15 Bar VIP - Gorące krzesła, odc.5
12:35 Bar VIP - Gorące krzesła/wyniki, 

odc.5
12:50 Szalona małolata; “She’s Out of 

Control”; USA, 1989; r. Stan Dragoti
14:45 Rosyjska ruletka, odc.15
15:45 Informacje
16:00 Pogoda
16:10 Interwencja, odc.303; r. J. Kamiński
16:30 Świat według Kiepskich, odc.177; 

Interwencja, odc.303; r. J. Kamiński
Świat według Kiepskich, odc.177; 
Interwencja, odc.303; r. J. Kamiński

serial komediowy   
17:00 Misja w czasie, odc.63; serial s-f   
17:55 Bar VIP, odc.51
18:30 Informacje
18:55 Sport
19:05 Pogoda
19:10 Samo życie, odc.423; serial obycz.
20:00 Bar VIP, odc.52
20:45 MEGAHIT - Święty; USA; r. Noyce 

Phillip; w. Kilmer Val, Shue Elisabeth, 
Serbedzija Rade, Goldman Henryk, 
Nikolaev Valery; sensacyjny. Simon 
Templar (Kilmer), złodziej-wirtuoz o 
tysiącu twarzy, zostaje wynajęty przez 
rosyjskiego mafiosa marzącego o od-
rodzeniu imperium. Zorientowawszy się 
w sytuacji, Święty podejmuje walkę po 
rodzeniu imperium. Zorientowawszy się 
w sytuacji, Święty podejmuje walkę po 
rodzeniu imperium. Zorientowawszy się 

stronie Dobra.

21:30 Studio Lotto
23:25 Biznes informacje
23:45 Pogoda
23:50 Bumerang, odc.308; r. T. Filipczak 
00:25 Co z tą Polską?, odc.3; talk show 

Tomasza Lisa
01:25 Aquaz Music Zone; program muz.
05:00 Pożegnanie

06:35 Telesklep 
07:15 Uwaga! - magazyn 
07:35 Prześwietlenie - magazyn 
08:05 Miasteczko (56) - serial obycz.
08:50 Tele Gra - teleturniej na żywo 
09:50 Szybka forsa - interaktywny 

teleturniej na żywo 
10:50 W-11 Wydział śledczy - serial 

fabularno-dokumentalny, Polska 
11:25 Rozmowy w toku - talk show 
12:35 Maraton uśmiechu - program 

rozrywkowy 
13:05 Najemnicy I (15/20) - serial sen-

sacyjny, USA 
14:05 Serce z kamienia (33/125) - tele-

nowela, Meksyk 
14:55 Ostry dyżur IV (3/22) - serial 

obyczajowy, USA 
15:55 Zdradzona miłość (90/110) - tele-

nowela, Meksyk 
16:45 Fakty
17:00 Uwaga!
17:15 W-11 Wydział śledczy - serial 

fabularno-dokumentalny
17:50 Rozmowy w toku - talk show 
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:10 Najsłabsze ogniwo - teleturniej 
21:00 Na Wspólnej (353) - serial obycz.
21:30 Wyprawa Robinson - reality show 
22:30 Camera Cafe (7/15) - serial kome-

diowy

23:05 Bitwa o Anglię - serial fabularno-
dokumentalny 

23:35 Fakty, ludzie, pieniądze - magazyn 
00:05 Co za noc - magazyn 
00:35 Multikino - magazyn 
00:55 Co za tydzień - magazyn 
01:20 Red Light - program erotyczny 
02:15 Uwaga! - magazyn 
02:35 Nic straconego
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05.45 „Joker” - talk-show
06.35 „Strefa P” - magazyn muzyczny 
07.00 „Muzyczne listy” – magazyn muz.
08.00 TV Market
08.15 „Echa lasu” -  program o tematyce 

ekologicznej
08.45 „Dirty Dancing” (7) – serial USA 

1988-1989, reż. Gabrielle Beaumont, 
Tony Bill, wyk. Patrick Cassidy, Melora 
Hardin, Constance Marie

09.15 „Ja tylko pytam” - talk-show 
10.15 „Młodzieńcza miłość” (35) – tele-

nowela, Argentyna 
11.15 „Słodka trucizna” (139) – teleno-

wela, Brazylia 
12.15 TV Market 
12.30 Strefa P – magazyn muzyczny
13.00 V Max – magazyn motoryzacyjny 
13.30 „Daję słowo” – teleturniej 
14.15 Muzyczne listy – magazyn muz.
15.15 „Królik Greg” (“Greg the Bunny”) 

– serial komediowy, USA 
15.45 „Ściśle tajne” („UC: Undercover”) 

– serial komediowy, USA 
„Ściśle tajne” („UC: Undercover”) 

– serial komediowy, USA 

(2) – dramatyczny serial akcji, USA 
2001-2002, reż. min. Tony Bill, Thomas 
Carter, Richard Dobbs, Kenneth Fink, 
wyk. Vera Farmiga, Oded Fehr, William 
Forsythe, Bruklin Harris, Jarrad Paul

16.45 „Z życia wzięte” („Real TV”) - serial 
dokumentalny, USA 

17.10 „Młodzieńcza miłość” (36) – tele-
nowela, Argentyna 

18.10 „Daję słowo” – teleturniej 
19.00 „Ja tylko pytam” - talk-show 
20.00 „Cień anioła” („Dark Angel”) (17) 

– serial sensacyjno-fantastyczny, USA 
21.00 WYDARZENIA 
21.10 „Policjanci z Miami” („Miami Vice”) 

(38) – serial kryminalny, USA 1984, reż. 
Thomas Carter

22.10 „Drogówka” - magazyn policyjny 
22.40 „INFORmator prawny” - magazyn 

„Gazety Prawnej” 
22.55 „Sekcja Alfa” (“Supreme Sanction”) 

- USA 1998, reż. John Terlesky
00.55 „Co mówią gwiazdy” (52) – pro-

gram rozrywkowy 
02.45 „Muzyczne listy” – magazyn 

muzyczny 
03.35 „INFORmator prawny” - magazyn 

„Gazety Prawnej” 
03.50 „Strefa P” - magazyn muzyczny 
04.15 „VIP” - Wydarzenia i plotki 
04.40 „Kinomaniak” 
05.05 Zakończenie programu

TVP 2
06:00 Kawa czy herbata
08:00 Wiadomości
08:12 Pogoda
08:15 Cafe serio
08:25 Kawa czy herbata
09:05 Edi i Miś; serial animowany
09:15 Dig i Dug; - Ściana; serial anim.

Edi i Miś; serial animowany
Dig i Dug; - Ściana; serial anim.
Edi i Miś; serial animowany

09:25 Jedyneczka; program dla dzieci
09:55 Sowy z Tamarack; serial 
10:20 Moda na sukces; serial USA
10:50 Nieustraszony; serial przygodowy
11:35 Telezakupy
11:52 Książki na jesień
11:54 Zło dobrem zwyciężaj
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes; rolniczy program inf.
12:20 Eko-Europa; magazyn ekologiczny
12:40 Plebania; odc. 456; serial TVP 
13:10 Klan; odc. 859; telenowela TVP
13:39 Książki na jesień
13:42 Szansa na życie
13:55 Laboratorium; magazyn
14:15 Zło dobrem zwyciężaj
14:25 W labiryncie; odc. 32; serial TVP
14:55 Książki na jesień
15:00 Wiadomości
15:10 Królowa miecza; serial przygodowy
16:00 program dla młodych widzów
16:25 Moda na sukces; serial USA
16:50 Sportowy Express
17:00 Teleexpress
17:15 Zło dobrem zwyciężaj
17:30 Klan; odc. 862; telenowela TVP
18:00 Jaka to melodia?; quiz muzyczny 
18:30 Geena Davis Show; serial kom.
19:00 Lippy & Messy; język ang. dla dzieci
19:05 Wieczorynka
19:20 Zło dobrem zwyciężaj; wspomnie-

nia o ks. Jerzym Popiełuszce
19:30 Wiadomości; Sport; Pogoda
20:10 Prosto w oczy
20:24 Pogoda
20:25 Zło dobrem zwyciężaj; wspomnie-

nia o ks. Jerzym Popiełuszce
20:35 Studio sport; Liga Mistrzów; 

Juventus Turyn - Bayern Monachium
22:50 Wiadomości
23:00 Zło dobrem zwyciężaj
23:10 Plus minus - magazyn ekonomiczny
23:40 Ci wspaniali Ambersonowie; cz. 2; 

film fab.prod.USA; reż: Alfonso Arau
01:00 Tędy przeszła historia; Europa na 

rzymskim placu; film dokumentalny
01:35 Zakończenie programu

06:00 Konserwacja nadajnika dla 
Warszawy i okolic od 6.00 do 14.00

07:00 10 minut tylko dla siebie; magazyn
07:10 Na dobry początek; Raz Dwa Trzy
07:20 Dwójka Dzieciom; Stawiam na Tolka 

Banana; odc. 2/7 - Karioka; serial TVP
07:55 Dwójka Dzieciom; Maurycy i 

Hawranek; serial animowany dla dzieci
08:05 Dwójka Dzieciom; Lis Leon; - Tort; 

serial animowany dla dzieci
08:15 Na dobre i na złe; odc. 136 - 

Oskrzelowy song; serial prod. TVP
09:15 Pytanie na śniadanie; magazyn
10:15 10 minut tylko dla siebie; magazyn
10:30 Podróże kulinarne Roberta 

Makłowicza; magazyn
10:55 Herbatka u Tadka; talk show 
11:45 Od przedszkola do Opola; program 

rozrywkowy
12:15 Święta wojna; serial TVP

rozrywkowy
Święta wojna; serial TVP

rozrywkowy

12:40 Telezakupy
13:00 Panorama
13:16 Pogoda
13:20 National Geographic proponuje; 

Walka o wilki czerwone; film dok.
13:50 Podróż do ziemi obiecanej; serial 

prod. USA
14:35 Gra z cieniem - teleturniej
15:00 Krokodyle wracają; film dok. prod. 

australijskiej
16:00 Panorama
16:15 Film dla niesłyszących; M jak miłość; 

odc. 255; serial TVP
17:00 Czy musiało tak być?; program 

poświęcony analizie wypadków dro-
gowych

17:15 Selekcja - Ekstremalna Gra 
Terenowa

17:45 PROGRAM LOKALNY
18:30 Panorama
18:52 Pogoda
19:00 Jeden z dziesięciu; teleturniej
19:30 Anna Dymna-spotkajmy się; 

magazyn
20:10 M jak miłość; odc. 256; serial TVP 
21:00 Kulisy serialu „M jak miłość”
21:05 Magazyn Ekspresu Reporterów; .
22:00 Panorama
22:20 Biznes
22:25 Sport-telegram
22:32 Pogoda
22:40 Msza z księdzem Jerzym; film 

dokumentalny Jolanty Kessler
23:25 Liga Mistrzów - skróty
00:30 Zakończenie programu

06:00 Piosenka na życzenie
06:50 TV MARKET
07:05 YUGIOH, odc.43; USA; serial anim.
07:35 MacGyver 70, odc.32; serial sens.
08:35 Interwencja, odc.303; r. J. Kamiński
08:55 Bar VIP, odc.51
09:25 Misja w czasie, odc.63; serial s-f
10:20 Bar VIP, odc.52
11:00 Najzabawniejsze zwierzęta świata, 

odc.60
11:25 Samo życie, odc.423; serial obycz.
12:05 Diagnoza morderstwo, odc.29; 

USA; serial detektywistyczny   
13:00 TV MARKET
13:15 Twój lekarz, odc.34
13:35 Wystarczy chcieć, odc.267
13:45 Egzamin z życia, odc.12; serial kom.
14:15 Zwariowany świat Malcolma, 

odc.13; serial komediowy   
14:45 Rodzina zastępcza, odc.176; serial 

obyczajowy   
15:45 Informacje
16:00 Pogoda
16:10 Interwencja, odc.304; r. J. Kamiński
16:30 Daleko od noszy 2, serial kom.
17:00 Słoneczny patrol 8, odc.173; USA; 

serial przygodowy   
17:55 Bar VIP, odc.53
18:30 Informacje
18:55 Sport
19:05 Pogoda
19:10 Samo życie, odc.424; serial obycz.
20:00 Bar VIP, odc.54
20:45 FILM TYGODNIA; Siła i honor; 

USA, w. Tom Berenger, Cuba Gooding 
jr., Charlize Theron, Hal Holbrook 
Dramat obyczajowy. Carl Brashear 
(Gooding jr.) postanowił przejść przez 
morderczy trening i zostać pierwszym 
Afro-Amerykaninem w elitarnym od-
dziale antyterrorystycznym Navy Seals. 
Jego trener o rasistowskich poglądach 
czuje się rozdarty pomiędzy sprzeczne 
uczucia - satysfakcji z postępów Carla 
i nienawiści do Murzyna.

21:30 Studio Lotto
23:35 Biznes informacje
23:55 Pogoda
00:00 Nasze dzieci 2, odc.7; program pod 

patronatem Fundacji Polsat
01:00 Kosmici, odc. 1 – polski serial 

komediowy (pilot serialu)
01:30 Daleko od noszy 2, serial kom.
01:55 Aquaz Music Zone; program muz.
05:00 Pożegnanie

06:35 Telesklep 
07:15 Uwaga! - magazyn 
07:35 Prześwietlenie - magazyn 
08:05 Miasteczko (57) - serial obyczajowy 
08:50 Tele Gra - interaktywny teleturniej 

na żywo 
09:50 Szybka forsa - interaktywny 

teleturniej na żywo 
10:50 W-11 Wydział śledczy - serial 

fabularno-dokumentalny, Polska 
11:25 Rozmowy w toku - talk show 
12:35 Na Wspólnej (353) - serial obycza-

jowy, Polska 
13:05 Wyprawa Robinson - reality 

show 
14:05 Serce z kamienia (34/125) - tele-

nowela, Meksyk 
14:55 Ostry dyżur IV (4/22) - serial 

obyczajowy, USA 
15:55 Zdradzona miłość (91/110) - tele-

nowela, Meksyk 
16:45 Fakty
17:00 Uwaga!
17:15 W-11 Wydział śledczy - serial 

fabularno-dokumentalny, Polska 
17:50 Rozmowy w toku - talk show 
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:10 Najsłabsze ogniwo - teleturniej 
21:00 Na Wspólnej - serial obyczajowy, 

Polska 
21:30 Wyprawa Robinson - reality 

show 

22:30 Granice - serial fabularno-doku-
mentalny 

23:05 Bez śladu (14/23) - serial sensa-
cyjny, USA 

00:05 Camera Cafe - serial komediowy, 
Polska 

00:15 Uwaga! - magazyn 
00:35 Nic straconego
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05.30 „Joker” - talk-show 
06.20 V-max - magazyn motoryzacyjny 
06.45 „INFORmator prawny” - magazyn 

„Gazety Prawnej” 
07.00 Muzyczne listy – magazyn muz.
08.00 TV Market
08.15 „Królik Greg” (“Greg the Bunny”)(5) 

– serial komediowy, USA 
08.45 „Z życia wzięte” („Real TV”) - serial 

dokumentalny, USA 
09.15 „Ja tylko pytam” - talk-show 
10.15 „Młodzieńcza miłość” (36) – tele-

nowela, Argentyna 
11.15 „Słodka trucizna” (140) – teleno-

wela, Brazylia 
12.15 „INFORmator prawny” - magazyn 

„Gazety Prawnej” 
12.30 „Kinomaniak” - magazyn 
13.00  „VIP” - Wydarzenia i plotki 
13.30 „Daję słowo” – teleturniej 
14.15 Muzyczne listy – magazyn muz.
15.15 „Królik Greg” (“Greg the Bunny”) 

(6) – serial komediowy, USA 
15.45 „Cień anioła” („Dark Angel”) (17) 

– serial sensacyjno-fantastyczny, USA 
16.45 „Z życia wzięte” („Real TV”) - serial 

dokumentalny, USA 1996-98, prod. Ron 
Vandor, Cheri Brownlee, w. John Daly, 
John Johnson, Michael Brownlee

17.10 „Młodzieńcza miłość” (37) – tele-
nowela, Argentyna 

18.10 „Daję słowo” – teleturniej 
19.00 „Ja tylko pytam” - talk-show 
20.00 „Anioł ciemności” („Angel”) (52) 

– serial dramatyczno-sensacyjny, USA 
1999, reż. Joss Whedon

21.00 WYDARZENIA 
21.10 „Ściśle tajne” („UC: Undercover”) 

(3)– dramatyczny serial akcji, USA 
22.10 „Komenda” - serial dokumentalny 
22.40 “Sąsiedzka wojna” (“War Next Door, 

The”) (3)  – kom. serial akcji, USA 
23.10 Rajdowe Mistrzostwa Świata – Rajd 

The”) (3)  – kom. serial akcji, USA 
Rajdowe Mistrzostwa Świata – Rajd 

The”) (3)  – kom. serial akcji, USA 

Korsyki
00.10 „Odznaka 373” („Badge 373”) - USA 

1973, reż. Howard W. Koch; wyk. Robert 
Duvall, Verna Bloom, Henry Darrow, Eddie 
Egan 

02.35 „Co mówią gwiazdy” (1) – program 
rozrywkowy 

03.25 Muzyczne listy – magazyn muz.
04.15 V Max – magazyn motoryzacyjny
04.40 VIP – wydarzenia i plotki
05.05 KINOmaniaK – magazyn 
05.30 Zakończenie programu

06:00
08:00
08:12
08:15
08:25
09:05

09:30
09:55

10:25
10:50

11:40
11:55
12:00
12:10

12:20
12:35
12:45
13:10
13:39
13:43
14:00
14:05
14:25

14:55
15:00
15:10

16:00

16:25
16:50
17:00
17:20
18:05
19:00
19:30
20:10
20:24
20:30

21:30
22:20
22:55
23:15

00:55

02:35

ŚwiętyŚwięty
22.40 TVP 1 

Reżyseria: Phillip Noyce; W rolach 
głównych:Val Kilmer, Elisabeth Shue, 
Rade Serbedzija, Valery Nikolaev, Henry 
Goldman; film akcji; 110 min.

Simon Templer jest mistrzem wszel-
kiej mistyfikacji i kamuflażu. Uwielbia 
się przebierać  i zmieniać wcielenia. 
Inteligentny, przystojny, bogaty i nie-
co cyniczny bez przeszkód moźe teź 
mieć każdą kobietę. Nosi przezwi-
sko Święty, bo kierując się własnym 
specyficznym kodeksem etycznym 
pojawia się wszędzie tam, gdzie pra-
wo okazuje się bezsilne i tylko dzięki 
jego niekonwencjonalnym metodom 
walki można zwyciężyć. Tym razem 
głównym przeciwnikiem Templera 
jest Iwan Tretiak (Rae Serbedzija), 
rosyjski miliarder, który wpadł na 
szaleńczy pomysł wykreowania 
siebie na nowego cara rosyjskiego 
imperium. W zrealizowaniu tego 
marzenia ma mu pomóc odkrycie 
dokonane przez młodą badaczkę, 
Emmę Russell (w tej roli wystąpiła 
Elizabeth Shue - nagrodzona 
Oscarem za rolę w filmie „Zostawić 
Las Vegas” ), specjalizująca się w fi-
zyce jądrowej. Templar będzie musiał 
nie tylko powstrzymać szaleńca, ale 
także bronić życia Emmy. Do akcji 
wkracza też w pewnym momencie 
nie mniej żądny władzy od ojca - 
syn Tretiaka, Ilya (Walery Nikołajew), 
który zamierza przejąć władzę nie 
zwaźając na to, jak wiele ofiar może 
to pociągnąć za sobą...

HIT NA DZIŚ

06:00
08:00
08:12
08:15
08:25
09:05
09:15
09:25
09:55
10:20
10:50
11:35
11:52
11:54
12:00
12:10
12:20
12:40
13:10
13:39
13:42
13:55
14:15
14:25
14:55
15:00
15:10
16:00
16:25
16:50
17:00
17:15
17:30
18:00
18:30
19:00
19:05
19:20

19:30
20:10
20:24
20:25

20:35

22:50
23:00
23:10
23:40

01:00

01:35

Siła i honor
20.45 POLSAT

Reźyseria: George Tillman Jr. W rolach 
głównych:Cuba Gooding Jr, Robert De 
Niro, Charlize Theron, Aunjanue Ellis, Holt 
McCallany , Michael Rapaport, Powers 
Boothe, David Keith; dramat USA; 129 
min.

Marzeniem Carla Brasheara 
(w tej roli Cuba Gooding Jr. - młodego 
czarnoskórego chłopaka z biednej 
rodziny z Kentucky, jest wyrwać się 
z prowincji. W nadziei na lepsze życie 
wstępuje do marynarki wojennej, ale 
tam z powodu koloru skóry może 
jednak liczyć wyłącznie na karierę 
kuchcika. Pewnego upalnego dnia 
nie wytrzymuje jednak pracy przy 
kuchni, buntuje się - skacze do 
wody w miejscu i porze przezna-
czonej wyłącznie dla jego białych 
kolegów - i udowadnia, że pływa 
najlepiej z całej załogi. Kapitan 
okrętu, Pullman (Powers Boothe) 
daje mu szansę i zgłasza jego 
kandydaturę do elitarnej (wcze-
śniej zarezerwowanej wyłącznie 
dla białych) wojskowej szkoły dla 
nurków. Carl będzie musiał jeszcze 
kilka lat poczekać na przydział, aż 
wreszcie pewnego dnia...

HIT NA DZIŚ
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TVP 2
06:00 Kawa czy herbata
08:00 Wiadomości
08:12 Pogoda
08:15 Cafe serio
08:25 Kawa czyherbata
09:05 Klasyka Animacji; Czarodziejski 

młyn; film anim. prod. radzieckiej
09:30 Domisie; program dla dzieci
09:55 Ania z Zielonego Wzgórza; serial 

anim. prod. kanadyjskiej
10:25 Moda na sukces; serial USA
10:50 Ferrari; cz. 3; Enzo Ferrari; 2003  

serial prod.włoskiej; reż: Carlo Carlei
11:30 Grypa-historie prawdziwe
11:40 Telezakupy
11:55 Książki na jesień
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes; rolniczy program inf.
12:20 To trzeba wiedzieć; magazyn
12:25 Po pierwsze pomysł; magazyn
12:45 Plebania; telenowela TVP 
13:15 Klan; odc. 860; telenowela TVP
13:43 Książki na jesień
13:46 Wielki świat małych odkrywców; 

program poradnikowy
14:00 Zapomniane pracownie; - 

Hafciarstwo; program Z. Kaczmarka
14:25 W labiryncie; odc. 33 serial TVP
14:55 Książki na jesień
15:00 Wiadomości
15:10 Bez pardonu; 2000  serial krymi-

nalny prod. USA 
16:00 program dla młodych widzów
16:25 Moda na sukces; serial USA
16:50 Sportowy Express
17:00 Teleexpress
17:25 Klan; odc. 863; telenowela TVP
18:00 Jaka to melodia?; quiz muzyczny 
18:30 Geena Davis Show; serial kom.
19:00 Wieczorynka
19:30 Wiadomości; Sport; Pogoda
20:10 Prosto w oczy
20:24 Pogoda
20:30 Okruchy życia; Kiedy mężowie 

zdradzają; dramat obycz. prod. USA 
(88’); reż: Richard A. Cola

22:10 Miej świadomość; Pamięć powsta-
nia; film dok. prod. polskiej

23:10 Wiadomości
23:25 Liga Mistrzów - skróty
00:30 Pierwszy romans; dramat obyczajo-

wy prod. USA (92’); reż: Gus Trikonis; wyk: 
Melissa Sue Anderson, Loretta Swit

02:05 Zakończenie programu

07:00 10 minut tylko dla siebie; magazyn
07:10 Na dobry początek; Don Wasyl i 

Cygańskie Gwiazdy
07:15 Dwójka Dzieciom; Stawiam na Tolka 

Banana; odc. 3/7 - Julek; serial TVP
07:50 Dwójka Dzieciom; Maurycy i 

Hawranek; serial anim. dla dzieci
08:00 Dwójka Dzieciom; Lis Leon; serial 

animowany dla dzieci
08:10 Na dobre i na złe; odc. 137 - 

Tajemniczy pasażer; serial prod. TVP
09:00 Pytanie na śniadanie; magazyn
10:00 Lubię czytać
10:15 10 minut tylko dla siebie; magazyn
10:25 Podróże kulinarne Roberta 

Makłowicza; magazyn
10:55 Golec uOrkiestra 4 - Już nie zgaśnie 

ogień w nas
11:40 Od przedszkola do Opola
12:15 Święta wojna; serial prod. TVP
12:40 Telezakupy
13:00 Panorama
13:16 Pogoda
13:20 Przystanek praca; magazyn
13:30 Znaki czasu; magazyn
13:50 Podróż do ziemi obiecanej; serial 

prod. USA
14:35 Gra z cieniem - teleturniej
15:05 Śpiewające Fortepiany; teleturniej 

muzyczny
16:00 Panorama
16:15 Film dla niesłyszących; M jak miłość; 

odc. 256; serial TVP
17:15 Ale jazda !
17:45 PROGRAM LOKALNY
18:30 Panorama
18:54 Pogoda
19:05 Jeden z dziesięciu; teleturniej
19:35 Środa melomana; Camerata; 

magazyn muzyczny
20:00 Jaś Fasola; - Dobranoc, panie Fasola; 

Mr. Bean; 1999  program rozrywkowy
20:30 Studio sport; Liga Mistrzów; (w 

przerwie Panorama 5’)
22:50 Panorama
23:05 Biznes
23:10 Sport-telegram
23:17 Pogoda
23:30 Alibi na środę; Lokal Frankiego; 1992  

dramat wojenny prod. australijsko-an-
gielsko-amerykańskiej (108’); reż: Peter 
Fish; wyk: Iain Glen, Kevin Dillon, Steven 
Vidler, Alan David Lee

01:20 Zakończenie programu

06:00 Piosenka na życzenie
06:50 TV MARKET
07:05 Zwariowany świat Malcolma, 

odc.13 serial komediowy   
07:35 MacGyver 70, odc.33 serial sensa-

cyjny   
08:35 Interwencja, odc.304; r. J. Kamiński
08:55 Bar VIP, odc.53
09:25 Słoneczny patrol 8, odc.172

„Baywatch 8”; USA; Serial przygodowy   
10:20 Bar VIP, odc.54
11:00 Najzabawniejsze zwierzęta świata, 

odc.61
11:25 Samo życie, odc.424; serial oby-

czajowy   
12:05 Diagnoza morderstwo, odc.30; USA, 

1997-1998; serial detektywistyczny   
13:00 TV MARKET
13:15 Auto Świat, odc.18
13:45 Egzamin z życia, odc.13; USA, 1999 

serial komediowy   
14:15 Sabrina, nastoletnia czarownica, 

odc.110; serial komediowy   
14:45 Muzyczna Winda, odc.2
15:45 Informacje
16:00 Pogoda
16:10 Interwencja, odc.305; r. J. Kamiński
16:30 Graczykowie - Buła i spóła, odc.97; 

serial komediowy   
17:00 Misja w czasie, odc.64; serial s-f   
17:55 Bar VIP, odc.55
18:30 Informacje
18:55 Sport
19:05 Pogoda
19:15 Samo życie, odc.425; serial obycz.
20:00 Bar VIP, odc.56
20:45 Osaczona; “Someone to Watch 

Over Me”; USA, 1987; r. Scott Ridley; 
w. Berenger Tom, Bracco Lorraine, Rogers 
Świeżo upieczony detektyw Mike 
w. Berenger Tom, Bracco Lorraine, Rogers 
Świeżo upieczony detektyw Mike 
w. Berenger Tom, Bracco Lorraine, Rogers 

(Berenger), przykładny mąż i ojciec, 
ma ochraniać Claire Gregory Rogers), 
która jest jedynym świadkiem mor-
derstwa. Brylująca w wielkim świecie, 
Claire szybko zdobywa serce Mike’a.   
Za zgodą rodziców

21:30 Studio Lotto
23:15 Biznes informacje
23:35 Pogoda
23:45 Kuba Wojewódzki 5, odc.6; talk 

show
00:45 Fala zbrodni, odc.21; serial sens.
01:45 Aquaz Music Zone; program 

muzyczny   
05:00 Pożegnanie

06:35 Telesklep 
07:15 Uwaga! - magazyn 
07:35 Prześwietlenie - magazyn 
08:05 Najsłabsze ogniwo - teleturniej 
08:50 Tele Gra - teleturniej na żywo 
09:50 Szybka forsa - teleturniej na żywo 
10:50 W-11 Wydział śledczy - serial 

fabularno-dokumentalny, Polska 
11:25 Rozmowy w toku - talk show 
12:35 Na Wspolnej (354) - serial obycz.
13:05 Wyprawa Robinson - reality show 
14:05 Serce z kamienia (35/125) - tele-

nowela, Meksyk 
14:55 Ostry dyżur IV - serial obycz.USA 
15:55 Zdradzona miłość (92/110) - tele-

nowela, Meksyk 
16:45 Fakty
17:00 Uwaga!
17:15 W-11 Wydział śledczy - serial 

fabularno-dokumentalny, Polska 
17:50 Rozmowy w toku - talk show 
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:10 Najsłabsze ogniwo - teleturniej 
21:00 Na Wspólnej (355) - serial obycz.
21:30 Nieuchwytny (The Glimmer Man) 

- film sensacyjny, USA 1996, reżyseria: 
John Gray, obsada: Steven Seagal, Keenen 
Ivory Wayans, Bob Gunton, Brian Cox
Mieszkańcami Los Angeles wstrząsa 
seria morderstw o charakterze rytual-
nym. Policja jest bezsilna. Śledztwo tkwi 
seria morderstw o charakterze rytual-
nym. Policja jest bezsilna. Śledztwo tkwi 
seria morderstw o charakterze rytual-

w martwym punkcie. Detektyw Jack Cole, 
pracujący w przeszłości dla rządu staje 
przed dużym wyzwaniem. Ma schwy-
tać zabójcę. Kryjący się za tajemniczymi 
zbrodniami spisek okazuje się groźniejszy 
niż ktokolwiek mógłby przypuszczać. 

23:30 Co za noc - magazyn 
00:00 Camera Cafe - serial kom.
00:10 Bitwa o Anglię - serial fab.-dok.
00:40 Uwaga! - magazyn 
01:00 Nic straconego

   CZWARTEK 21 PAŹDZIERNIKA 2004r.  (Bernarda, Celiny, Jakuba, Pelagii, Urszuli)

TVP 1 POLSAT TVN TV 4
05.45 „Joker” - talk-show 
06.35 Modna Moda - magazyn
07.00 Muzyczne listy – magazyn 
08.00 TV Market
08.15 „Królik Greg” (“Greg the Bunny”) 

(6) – serial komediowy, USA 
08.45 „Z życia wzięte” („Real TV”) - serial 

dokumentalny, USA 
09.15 „Ja tylko pytam” - talk-show
10.15 „Młodzieńcza miłość”(37) – tele-

nowela, Argentyna 
11.15 „Psie serce” - serial 
12.15 TV Market 
12.30 „Joker” - talk-show 
13.30 „Daję słowo” – teleturniej 
14.15 Muzyczne listy – magazyn mu-

zyczny
15.15 „Królik Greg” (“Greg the Bunny”)(7) 

– serial komediowy, USA 2002, reż. Dan 
Milano, wyk. Eugene Levy, Seth Green, 
Bob Gunton, Sarah Silverman 

15.45 „Anioł ciemności” („Angel”) (52) 
– serial dramatyczno-sensacyjny, USA 
1999, reż. Joss Whedon, wyk. David 
Boreanaz, Charisma Carpenter

16.45 „Z życia wzięte” („Real TV”) - serial 
dokumentalny, USA 1996-98, prod. Ron 
Vandor, Cheri Brownlee, w. John Daly, 
John Johnson, Michael Brownlee, Sibila 
Vargas 

17.10 „Młodzieńcza miłość” (38) – tele-
nowela, Argentyna 

18.10 „Daję słowo” – teleturniej 
19.00 „Ja tylko pytam” - talk-show 
20.00 „Odznaka 373” („Badge 373”) - USA 

1973, reż. Howard W. Koch; wyk. Robert 
Duvall, Verna Bloom, Henry Darrow, Eddie 
Egan 

22.40 „Policjanci z Miami” („Miami Vice”) 
(39) – serial kryminalny, USA 

23.40 „Światło w mroku” (“Shinning 
Through”) - USA 1999, reż. David 
Seltzer; wyk. Michael Douglas, Melanie 
Griffith, Liam Neeson, Joely Richardson, 
John Gielgud 

02.15 „Co mówią gwiazdy” 
(„Entertainment This Week”) (2) – pro-
gram rozrywkowy 

03.05 Muzyczne listy – magazyn mu-
zyczny

03.55 „Modna Moda” - magazyn 
04.20 VIP – wydarzenia i plotki
04.45 KINOmaniaK – odjazdowy maga-

zyn filmowy
05.10 Zakończenie programu

TVP 2
06:00 Kawa czy herbata
08:00 Wiadomości
08:12 Pogoda
08:15 Cafe serio
08:25 Kawa czy herbata
09:05 Misiowanki; serial anim. 
09:30 Budzik; program dla dzieci
09:55 Niesamowite przypadki Harrisa 

Pembletona; odc. 9; serial kom. 
10:25 Moda na sukces; serial USA
10:50 Polskie lektury obowiązkowe; 

Chłopi; odc. 7 - Bór; serial TVP
11:40 Telezakupy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes; rolniczy program inf.
12:20 My, Wy, Oni; cykliczny program, 

poświęcony problemom etycznym
12:45 ZUS radzi
12:55 Kiosk przy Wspólnej; poradnik dla 

ubezpieczonych
13:10 Sąsiedzi; serial kom. TVP
13:41 Książki na jesień
13:45 Ludzie wśród ludzi; magazyn
14:00 Telewizyjny przewodnik po kraju
14:25 W labiryncie; odc. 34 serial TVP
14:56 Książki na jesień
15:00 Wiadomości
15:10 Nash Bridges; serial prod.USA
16:00 program dla młodych widzów
16:25 Moda na sukces; serialUSA
16:50 Sportowy Express
17:00 Teleexpress
17:25 Plebania; odc. 458; serial TVP 
18:00 Jaka to melodia?; quiz muzyczny 
18:30 Geena Davis Show; odc. 21; serial 

kom. prod. USA
19:00 Wieczorynka
19:30 Wiadomości
19:52 Sport
19:58 Pogoda
20:10 Prosto w oczy
20:26 Pogoda; dla kierowców
20:30 Glina; odc. 7; 2004  serial krym. TVP
21:35 Zawsze po 21-szej; magazyn 

reporterów
22:10 Debata; program publicystyczny
23:00 Wiadomości
23:15 Porno; 1989  film fabularny prod. 

polskiej (79’); reż: Marek Koterski
00:35 Niedźwiedzie w Pirenejach; cz. 3 

- Ostatni niedźwiedź; film dok.
01:05 Prespes; 1990 film dok. prod. 

greckiej
01:40 Zakończenie programu

07:00 10 minut tylko dla siebie; magazyn
07:10 Na dobry początek; Ryszard 

Rynkowski
07:20 Dwójka Dzieciom; Stawiam na Tolka 

Banana; odc. 4/7 - Cegiełka; serial TVP
07:50 Dwójka Dzieciom; Maurycy 

i Hawranek; serial anim. dla dzieci
08:00 Dwójka Dzieciom; Lis Leon; - 

Szybowce; serial animowany dla dzieci
08:10 Na dobre i na złe; odc. 138 - 

Wspólna sprawa; serial prod. TVP
09:05 Pytanie na śniadanie; magazyn 
10:25 Maggie; 1998  serial komediowy 

prod. USA
10:50 Wieczór magii Sławomira 

Piestrzeniewicza
11:40 Od przedszkola do Opola
12:15 Święta wojna; serial prod. TVP; wyk: 

Od przedszkola do Opola
Święta wojna; serial prod. TVP; wyk: 
Od przedszkola do Opola

Krzysztof Hanke, Zbigniew Buczkowski, 
Joanna Bartel

12:40 Telezakupy
13:00 Panorama
13:16 Pogoda
13:20 30 ton! - lista, lista - lista przebojów; 

magazyn muzyczny
13:50 Podróż do ziemi obiecanej; serial 

prod. USA
14:35 Gra z cieniem - teleturniej
15:00 Spotkanie z Balladą; Gwiazdy nad 

Kopydłowem (1) program rozrywkowy
16:00 Panorama
16:15 Świat za trzy grosze - Fama 2004
17:15 Złoty interes; widowisko
17:45 PROGRAM LOKALNY
18:30 Panorama
18:54 Pogoda
19:05 Jeden z dziesięciu; teleturniej
19:35 Radosna cząstka życia; reportaż 

Anity Ostaszewskiej
20:00 Królowie życia; (The Claim); 

2000  dramat prod. angielskiej (112’); 
reż: Michael Winterbottom; wyk: 
Wes Bentley, Milla Jovovich, Nastassja 
Kinski

22:00 Panorama
22:20 Biznes
22:25 Sport-telegram
22:32 Pogoda
22:40 Na szpilkach; - Julia Pitera
23:15 Zakręty losu; Czyje to dziecko ?; 

Labour Pains; 1999 film fab.prod.USA; reż: 
Tracy Alexon; wyk: Kyra Sedgwick,Rob 
Morrow,Mary Tyler Moore

00:45 W obronie prawa; serial prod. USA
01:35 Zakończenie programu

06:00 Piosenka na życzenie
06:50 TV MARKET
07:05 Sabrina, nastoletnia czarownica, 

odc.110; serial komediowy   
07:35 MacGyver 70, odc.34; serial sens.
08:35 Interwencja, odc.305; r. J. Kamiński
08:55 Bar VIP, odc.55
09:25 Misja w czasie, odc.64; serial s-f   
10:20 Bar VIP, odc.56
11:00 Najzabawniejsze zwierzęta świata, 

odc.62
11:25 Samo życie, odc.425; serial obycz.
12:05 Diagnoza morderstwo, odc.31; USA, 

1997-1998; serial detektywistyczny   
13:00 Awantura o kasę, odc.7
13:45 Egzamin z życia, odc.14; USA, 1999 

serial komediowy   
14:15 Zwariowany świat Malcolma, 

odc.14; serial komdiowy   
14:45 Pensjonat pod Różą 2, odc.26; serial 

obyczajowy   
15:45 Informacje
16:05 Pogoda
16:10 Interwencja, odc.306; r. J. Kamiński
16:30 Duża przerwa, odc.8; serial kom.
17:00 Szkoła przetrwania, odc.1; USA 

- Kanada, 2000; serial obyczajowy. 
17:55 Bar VIP, odc.57
18:30 Informacje
18:55 Sport
19:05 Pogoda
19:10 Samo życie, odc.426; serial obycz.
20:00 Bar VIP, odc.58
21:00 Daleko od noszy 2, odc.34; serial 

komediowy   
21:30 Studio Lotto
21:35 Co z tą Polską?, odc.4; talk show 

Tomasza Lisa   

22:35 Biznes informacje
22:55 Pogoda
23:00 Niezła sztuka, odc.3
23:30 Nieustraszeni poza cenzurą, odc.2
00:10 House Night - program muzyczny
05:00 Pożegnanie

06:35 Telesklep 
07:15 Uwaga! - magazyn 
07:35 Prześwietlenie - magazyn 
08:05 Najsłabsze ogniwo - teleturniej 
08:50 Tele Gra - teleturniej na żywo 
09:50 Szybka forsa - teleturniej
10:50 W-11 Wydział śledczy - serial 

fabularno-dokumentalny, Polska 
11:25 Rozmowy w toku - talk show 
12:35 Na Wspólnej (355) - serial obycz.
13:05 Najemnicy I (16/20) - serial sens.
14:05 Serce z kamienia (36/125) - tele-

nowela, Meksyk 
14:55 Ostry dyżur IV (6/22) - serial 

obyczajowy, USA 
15:55 Zdradzona miłość (93/110) - tele-

nowela, Meksyk 
16:45 Fakty
17:00 Uwaga!
17:15 W-11 Wydział śledczy - serial 

fabularno-dokumentalny
17:50 Rozmowy w toku - talk show 
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:10 Moja krew - program rozrywkowy
21:10 Na Wspólnej (356) - serial obycz.
21:40 Zabójczy warunek (Oxygen) - film 

sensacyjny, USA 1999, reżyseria: Richard 
Shepard, obsada: Maura Tierney, Adrien 
Brody, James Naughton, Laila Robins, 
Terry Kinney (tylko dla dorosłych) 
Młoda kobieta zostaje porwana dla oku-
pu. Porywacz, Harry (Adrien Brody), żąda 
miliona dolarów w zamian za uwolnienie 
ofiary. Jednak, gdy otrzymuje pieniądze 
nie wypuszcza zakładniczki. Wkrótce 
zostaje aresztowany. Nikt nie potrafi 
wydobyć z niego informacji, gdzie 
przebywa porwana. Sytuacja jest wy-
jątkowo dramatyczna. Policja wie, że 
Harry zakopał swoją ofiarę żywcem, 
pozostawiając jej zapas tlenu, który 
starczy zaledwie na dobę. Śledztwo 
pozostawiając jej zapas tlenu, który 
starczy zaledwie na dobę. Śledztwo 
pozostawiając jej zapas tlenu, który 

przejmuje Madeline Foster (Maura 
Tierney), policjantka, która ma za sobą 
własne traumatyczne przeżycia...

23:40 Misja Martyna - program rozryw-
kowy 

00:40 Camera Cafe - serial komediowy, 
Polska 

00:50 Red Light - program erotyczny 
01:50 Uwaga! - magazyn 
02:10 Nic straconego

TVP 1 POLSAT TVN TV 4
05.45 „Joker” - talk-show 
06.35 Strefa P – magazyn muzyczny
07.00 Muzyczne listy – magazyn muz. 
08.00 TV Market
08.15 „Królik Greg” (“Greg the Bunny”)(7) 

– serial komediowy, USA 2002, reż. Dan 
Milano, wyk. Eugene Levy, Seth Green, 
Bob Gunton, Sarah Silverman 

08.45 „Z życia wzięte” („Real TV”) - serial 
dokumentalny, USA

09.15 „Ja tylko pytam”; talk-show
10.15 „Młodzieńcza miłość” (38) – tele-

nowela, Argentyna 
11.15 „KOT czyli Ktoś Ogromnie 

Tajemniczy” - program rozrywkowy 
12.15 TV Market 
12.30 Strefa P – Magazyn muzyczny
13.00 „Modna Moda” - magazyn
13.30 „Daję słowo” – teleturniej
14.15 Muzyczne listy – magazyn muz.
15.15 „Królik Greg” (8) – serial kom. 
15.45 „Policjanci z Miami” („Miami Vice”) 

(38) – serial kryminalny, USA 
16.45 „Jak dwie krople czekolady” („Sister 

Sister”) (85) – serial komediowy, USA 
17.15 „Młodzieńcza miłość” (39) – tele-

nowela, Argentyna
18.15 „Daję słowo” – teleturniej
19.00 „Ja tylko pytam”; talk-show
20.00 „Światło w mroku” (“Shinning 

Through”) - USA 1999, reż. David 
Seltzer; wyk. Michael Douglas, Melanie 
Griffith, Liam Neeson, Joely Richardson, 
John Gielgud
Dramat sensacyjny, rozgrywajacy się 
bezpośrednio przed przystąpieniem USA 
do II wojny światowej. Znany prawnik 
nowojorski Ed Leland (Douglas), tajny 
agent OSS, angażuje praktykantkę Evę 
Voss (Griffith), chcąc wykorzystać jej 
doskonałą znajomość niemieckiego. 
Łączy ich wspólne zamiłowanie do 
przygody.

22.50 „Komenda” - serial dokumentalny 
23.20 „Tajemniczy kochanek” („Tall, Dark 

and Deadly”) - USA 1995, reż. Kenneth 
Fink; wyk. Jack Scalia, Todd Allen, Kim 
Delaney, Ely Pouget 

01.05 „Co mówią gwiazdy” (3) – program 
rozrywkowy 

01.55 Muzyczne listy – magazyn muz.
02.45 Strefa P – magazyn muzyczny
03.10 „VIP” wydarzenia i plotki 
03.35 KINOmaniaK – magazyn
04.00 Zakończenie programu 

06:00
08:00
08:12
08:15
08:25
09:05

09:30
09:55

10:25
10:50

11:30
11:40
11:55
12:00
12:10
12:20
12:25
12:45
13:15
13:43
13:46

14:00

14:25
14:55
15:00
15:10

16:00
16:25
16:50
17:00
17:25
18:00
18:30
19:00
19:30
20:10
20:24
20:30

22:10

23:10
23:25
00:30

02:05

Nieuchwytny
21.30 TVN

(The Glimmer Man) - film sensacyjny, 
USA 1996, reżyseria: John Gray, obsada: 
Steven Seagal, Keenen Ivory Wayans, 
Bob Gunton, Brian Cox

Jack Cole (Steven Seagal) jest by-
łym agentem, który pracował dla 
rządu w krajach Trzeciego Świata. 
Powierzano mu najbardziej delikatne 
misje, z którymi władze nie mogły 
mieć oficjalnie nic wspólnego. Działał 
szybko, potem równie szybko znikał. 
Dzięki temu zyskał sobie przydomek 
Nieuchwytny. 
Praca agenta jest dla Jacka tylko 
wspomnieniem. Dawno już za-
kończył karierę szpiegowską. Teraz 
pracuje jako zwykły detektyw. 
Tymczasem mieszkańcami Los 
Angeles wstrząsa seria morderstw 
o charakterze rytualnym. Policja nie 
potrafi znaleźć zabójcy. Okazuje się, 
że śledztwo utkwiło w martwym 
punkcie. Aby ruszyć z miejsca, nie-
odzowna będzie pomoc Cole’a. 
Jego partnerem zostaje poli-
cjant z wydziału zabójstw Jim 
Campbell (Keenen Ivory Wayans). 
Cole i Campbell nie przepadają za 
sobą. Dla dobra śledztwa będą 
musieli jednak nauczyć efektywnie 
współpracować...

HIT NA DZIŚ
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23:00
23:15

00:35

01:05

01:40

Czyje to dziecko?
23.15 TVP 2

Film obyczajowy, 86 min, USA 1999 
Scenariusz i reżyseria: Tracy Alexon 
Występują: Kyra Sedgwick, Rob Morrow, 
Mary Tyler Moore, Kurt Deutsch, Lela 
Rochon, Elizabeth Ashley, Robert Klein 
i inni

Nowojorska dziennikarka Sarah, 
pisząca felietony o kobietach, po-
znaje Ryana, z którym spędza upoj-
ny wieczór na plaży. Przypadkowa 
znajomość, przynajmniej na razie, 
nie ma szans na przetrwanie. Ryan, 
artysta nie mający stałej pracy, nie 
chce się pakować w trwały zwią-
zek. Pragnie jak najdłużej cieszyć się 
wolnością, nie dorósł jeszcze do roli 
męża ani stałego partnera. Przeraża 
go perspektywa małżeństwa, chce 
najpierw zrobić karierę zawodową, 
mieć szansę życiowego wyboru. 
Chociaż kobieta liczyła na wspólne 
zamieszkanie, on sprytnie się wyco-
fuje, tłumacząc swoje racje.
Tymczasem okazuje się, że Sarah 
jest w ciąży. Zaopatrzywszy się 
w specjalistyczną lekturę na temat 
aborcji oraz samotnych matek 
gorączkowo zastanawia się, jak 
powinna postąpić. Okazuje się jed-
nak, że najtrudniej doradzać sobie, 
pozbyć się własnych problemów. 
W końcu postanawia urodzić dziec-
ko, a następnie pozbyć się kłopotu 
przy pomocy specjalistów od adopcji. 
W swoje sprawy Sarah wtajemnicza 
jedynie przyjaciółkę Lulu. I to właśnie 
ona, gdy nagle nadchodzi moment 
rozwiązania, odwozi przyszłą matkę 
do szpitala...

HIT NA DZIŚ
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OGŁOSZENIA 
DROBNE

WYNAJMĘ MIESZKANIE 1 LUB 
2 POKOJOWE W NASIELSKU, 
TEL. 0697 238 636
Sprzedam drewno opałowe: so-
sna 1 m3-150zł, brzoza 1 m3-170 zł.
tel. 0606 738 791

Sprzedam Poloneza Tracka, 
1.6, ‘98, biały, długość 2m, 
tel. 0509 019 798

Sprzedam ciągnik Ursus C360, rok 
prod. 1980 i Żuka TERMĘ (1981), tel. 
0503 33 22 10

Sprzedam Fiata 126p, kolor czerwo-
ny, tel. 0660 163 547

Sprzedam dom 84m2, garaż, 1,09ha 
posiadłości, tel. 0602 260 057

Sprzedam dom drewniany 
z bala, 14x9, bardzo tanio, 
tel. 022 793 18 81

Sprzedam działkę budowlaną 
1000-2000m2 w Nasielsku, 
ul. Pniewska Górka, cena 15 zł/m2, 
tel. 0692 819 941

Sprzedam monitor 15” Sam-
sung SyncMaster 550b, 
tel. 0502 146 860

Sprzedam radioodtwarzacz sa-
mochodowy SONY CDX-L410, 
tel. 0502 146 860

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1986, 
tel. 0604 317 246

Sprzedam nieruchomość z działką 
ok. 2 ha z możliwością odrolnienia. 
Adres w redakcji.

Sprzedam gospodarstwo rol-
ne w Gawłowie o powierzchni 
ponad 8 hektarów (sad wi-
śniowy) z budynkiem miesz-
kalnym, tel.0600153116.
Sprzedam kompletny silnik o 
pojemności 1.1 do VW Polo, 
tel. 0602 526 888

Sprzedam piec CO 1,5 kW typu 
„kotek”, tel. 0602 526 888, 
691 60 90

Sprzedam samochód marki FIAT 
SEICENTO, pojemność 1100, silnik 
benzyna, rok prod. 1999. Pierwszy 
właściciel, serwisowany, garażowa-
ny, tel. 023 693 06 72

Sprzedam hurtowe ilości cebuli bia-
łej i cukrowej, tel. 022 785 26 67

Sprzedam Opla ASTRA r.prod. 
94/95; 164 tys. km, 3-drzwio-
wy, bordowy, zadbany, tanio, 
tel. 0507 343 021

Sprzedam samochód marki 
wolksvagen Golf II, rok. prod. 
1987 poj. 1,6 benz., świeżo spro-
wadzony. gotowy do rejestracji, 
tel. 0501 223 093

Sprzedam amplituner YAMAHA 
5x100WAt, przystosowany do kina 
domowego, tel. 0501 223 093

Chcesz się zareklamować
zadzwoń 

023 691 23 43



Kino NIWA 
ZAPRASZA

1-3 PAŹDZIERNIKA godz. 18.00
„OSADA”
Osada The Village (USA, 2004
Thriller; czas 108 min.

Reżyseria:  M. Night Shyamalan; Scenariusz:  M. Night 
Shyamalan

 Osada; Joaquin Phoenix - Lucius Hunt, Bryce Dallas 
Howard - Ivy Walker, Sigourney Weaver - Alice Hunt, 
Adrien Brody - Noah Percy, Judy Greer - Kitty Walker, 
William Hurt - Edward Walker

Pensylwania, rok 1897. W odizolowanej od świata 
osadzie życie toczy się harmonijnie. Jednak Lucius 
Hunt (Joaquin Phoenix) łamie obowiązujący od zawsze 
osadzie życie toczy się harmonijnie. Jednak Lucius 
Hunt (Joaquin Phoenix) łamie obowiązujący od zawsze 
osadzie życie toczy się harmonijnie. Jednak Lucius 

zakaz wkraczania do lasu, w którym żyją przerażające 
istoty nazywane przez mieszkańców „tymi, o których 
nie mówimy”. W ten sposób niepisane porozumienie, 
na mocy którego nie atakowały one miasteczka, zostaje 
zerwane.

15-17 PAŹDZIERNIKA 
godz. 18.00

„Kobieta kot”

Na prośbę wielu mieszkańców Nasielska 
ponownie wyświetlamy film, pt. PASJA. 
sobota 16 października

niedziela 17 października
godz. 15.00

Kobieta-Kot
Catwoman; (USA, 2004); Akcja/
Fantasy; czas 104 min. Reżyseria:  Pitof
Scenariusz:  John D. Brancato, Michael Ferris, 
Mike Ferris, John Rogers




